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Rocznie re. A Półrocznie rf. 4 
k.p. 50. kwartalnie n. 2 kop. 25 
miesięcznie kop. 75.

7a odnoszenie do domu dopła
to Hę miesięcznie kop. 5.

Na prowincji i w Ccrpr- 
Ftwim koszta przesyłki poczto
wej podane si> w zagłówku nu- 
mern yornnnega

Za granicą (z przesyłką ,e- 
dnorazową)miesięcznie rs. i k. 50.

Oddzielna przedpłata na jedno 
frlko wydanie iwrjera Jizyjnio- 
weną być ®>e może.

jJunaer pojedynczy wieczorny 
Jop. 5; poranny w dni powsze- 
< Bie k. 3, w niedziele i twięią k.&

Wychodzi I roztyła się twa razy ćzlernie na Warszawę I na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.

ROK SZEŚĆDZIESIĄTY PIĄTY.
Ogłoszenia i prenumeratę przyjmuje kantor Kwjcia TI oisicwskugo codziennie od godziny 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w- 1 icdziele i twicta od pędź. IC-ej rano do 1-ej w południe.

Ogłoszenia;
Reklamy: za jeden wiem 

garmontowy nlbo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Ńekrologja; za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia: za je- 
den wiersz petitowy albo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop., ka
żdy następny raz 8 kop.

Małe ogłoszenia: zajeden wy
raz pierwszy raz 2 kop., 4 każdy 
następny raz VI, kop.

Ogłoszenia do Kuriera TFar* 
rzawskiego przyjmuje także Biuro 
ocłoszeń Rajęmnanai Frondlera 
ulica Senatorska 18.

Czwarty zeszyt „Słownika** Jest 
do odebrania w kantorze „Kurjer a 
■gfjirssawskłegoi*,

— Jutro kościół święty obchodzi pamiątkę św. 
■Wojciecha, biskupa i męczennika.

Ku czci tego św. odbywać się będzie całodzienne 
odpustowe nabożeństwo w kościele oo. kapucynów 
w mieście Zakroczymiu.

— Jutro w kościele arcbikatedralnym św. Jana 
j św. Kazimierza (panien sakramentek) odprawione 
będą zwykłecawartkowe nabożeństwa.

Przegląd polityczny,
-------

W dniu dzisiejszym, w cesarskim burgu wiedeń
skim zbiorą się członkowie obu izb austrjackiej ra
dy państwa, celem wysłuchania mowy tronowej i u- 
roczystego pożegnania monarchy. Skończył się sze
ścioletni okres prawodawczy dzisiejszego parlamen
tu przedlitawskiego, a zarazem takiż okres rządów 
hr. Taafego, sprawowanych pod hasłem równego 
wymiaru sprawiedliwości i samorządu dla wszyst
kich krajów koronnych. Mowa tronowa postara się 
zapewne o uwydatnienie korzyści, jakie państwo 
odniosło z tej szlachetnej zmiany kierunku rządowe
go, która pozwoliła indywidualnościom narodowym 
i prowincjonalnym rozwinąć się na podstawie przy
rodzonego prawa. PoUtik praska zapowiada, że wy
bory do nowej rady państwa rozpoczną się już dnia 
8-go czerwca i potrwają do d. 15-go t.m. Walka wy
borcza rozwinie się przeto bezzwłocznie w Przedli- 
tawji, pozostawiono bowiem ula niej tylko sześć ty
godni czasu. Oentraliści niemieccy przyjęli t»wiado
mość ze zgrozą. Są oni bowiem w tej chwili rozbici 
na dwie współzawodniczące frakcje i boją się, czy 
w okresie sześciotygodniowym zdołają się takowe 
pojednać. Jedna z nich stoi wiernie dotąd przy idei 
pabsbursko-państwowej, druga wywiesiła sztandar 
narodowo-niemiecki.

Wczoraj p. Gladstone me złożył oczekiwanych 
oświadczeń w izbie gmin co do stanu rokowań an- 
nielsko-rosyjskicb o wykreślenie granicy afgarskiej. 
Wczoraj bowiem dopiero nadeszła nowa ważna de- 
nnsza ien Lumedena, której gabinet nie miał dotąd 
czasu wziąć pod rozwagę. Być może, iż wyjaśnienia 
dane zostaną „lordom i gentlemenom” dzisiaj.

Wiadomość, jakoby korpus jen. Grahama otrzy
mał rozkaz cofnięcia się do Suakimu budzi dtmysł,

czy rozkaz ów nie został wydany wskutek umowy 
z W. Portą? Od dłuższego czasu już lord Granville 
układał się z Hassanem Fehmi baszą o współdzia- 
łanie w razie potrzeby wojsk tureckich z angielskie- 
mi w Sudanie, a mianowicie o zajęć e przez korpus 
turecki Suakimu i okolic. Być może, iż wycofanie 
się obecno jen. Grahama z pozycyj wysuniętych na 
drodze ku Berberowi uwaźanem być może za świa
dectwo pomyślnego obrotu układów gabinetu St. 
James z nadzwyczajnym komisarzem jego sułtań- 
skiej mości.

W jednem z pism zagranicznych znajdujemy na
stępującą sylwetkę emira afgańskiego:

„Władca Afganistanu, którego zjazd z wicekró
lem Indyj Wschodnich, lordom Dufferinem, zwrócił 
na siebie powszechną uwagę politycznego świata, 
ma lat 56. Jest on wzrostu słusznego, budowy cia
ła silnej i tuszy bardzo wydatnej; twarz jego ścią- 
gła, typu prawie izraelskiego.

Podług utrzymu jącego się w Afganistanie poda
nia, irańska gałąź tamtejszej ludności pochodzi z po
łudniowo-zachodniej Azji. Podanie to, choć nieudo- 
wednione historycznie, nie da się jednak żadnemi 
zasadnemi argumentami obalić; a jeżeli jest praw- 
dziwem, to i żydowskie rysy twarzy często mię
dzy afganami napotykane łatwo się tłómaczą. Oczy 
emira są bardzo wyraziste, postawa i obejście po
ważne, choć w ostatnich latach wzmagająca się oty
łość dużo mu pod względem powierzchownego uro
ku i godności monarszej ujęła. Abdurrahman, tak 
nazywa się emir, mówi zwolna, jak gdyby każdo 
słowo rozważał; w piśmiennych toż wynurzeniach 
swoich lubi się wyszukanemi posługiwać zwrotami; 
zkąd wynika, iż z odezw jego i rozporządzeń na pi
śmie wydanych różno często można wyprowadzać 
znaczenie.

Żywot obecnego władcy Afganistanu jest pełnym 
zmiennych kolei. Ojciec jego, Afzuł Chan, był, jak 
wiadomo, najstarszym synem słynnego Dost-Maho- 
meta (1829-go do 1862-go); ten ostatni wszakże wy
znaczył swym następcą na kabulskim tronie syna 
młodszego, ulubieńca swego, Szyr Alego; Afzułowi 
dostało się tylko gubernatorstwo jednej zpółnocnych 
prowincyj państwa. Część optymatów krajowych 
i starszyzny plemion stanęła wprawdzie po stronie 
Afzuła, lecz Szyr Ali miał za sobą uznanie rządu 
wschodnio-indyjskiego i jego pieniężne zasiłki, co 
mu stanowczą nadawało przewagę. Trzymał się 
też na tronie lat parę. Tylko Abdurrahman uporczy

Istota poezji Vrchlickiego.
Jarosław Vrchlicky, ^odzon^Lr^Jt53-im’ 

więc przed laty 32, miał czas napisać,więcej poema
tów aniżeli ktoś inny przez całe życie.

Peeta ten odznacza się niesłychaną płodno
ścią. Utwór po utworze tryska z jego mózgu. Uprą- 
wia on- lirykę, epike, dramat, przekłada. Wiktora 
Hugo, Leopardi’ego, Tassa, Ariosta, fracewów, wło- 
chów, a oprócz tego pisze jeszcze P 7«dziw; 
ckie, feljetony i artykuły dziennikarskie. Z»™ia 
nietylko wielka płodność tego autora, F e- 
wszystkiem jego olbrzymia pracowitość. .

Przeglądając spis jego prac, pyta k1^ mimowolnte: 
zkąd ten człowiek miał czas to wszystko napisać 
w 32-im roku życia, zkąd mu się brały te liczne a 
zawsze szerokie i głębokie pomysły?

Vrchlicky jest u nas najpopularniejszym poetą 
czeskim. Mnóstwo z jego drobniejszych poemacików 
przetłumaczono i drukowano w różnych czasopi
smach warszawskich, a obecnie poświęcają mu głó
wnie czas swój i trudy młody pracownik, p. Mi
riam oraz p. Grabowski. Przekładu tego tłumacza 
wyszły niedawno dwa utwory Vrchlickiego („Duch i 
świat”, nakładem p. Teodora Paprockiego) i „Vilto- 
ria Colonna” (odbitka z Ateneum na r. 1885-ty).

„Twórczość poetycka Vrchlickiego — pisze tłu- 
pacz—przeszła dotąd trzy fazy rozwoju swego, co
raz wyższe i doskonalsze. Pierwszy zbiorek poezyj 
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wym pesymizmem często subjektywnej natury. 
Otrząsnąwszy się z tych młodzieńczych smutków 
i rozczarowań, poeta rozwinął skrzydła do szerszych 
lotów, wstąpił na pole wielkich zagadnień ogólno
ludzkich, lecz tu, jakby przez reakcję, doszedł do 
jednostronnie optymistycznych poglądów (w „Sym- 
fonjach” i w „Duchu świecie”). Lecz zwolna opty
mizm ten opuścił go pod wpływem głębszych roz- 
myś ań i większego doświadczenia życiowego —i 
wydany w roku zeszłym zbiorek poezyj „Sfinks” 
zainaugurował trzecią fazę rozwoju jego talentu — 
fazę pesymizmu objektywnego, filozoficznego, który 
wobec dzisiejszych stosunków na naszym globie wi
nien być, według Renana— cechą każdego głębszego 
umysłu.”

Nie w ten sposób rozwijali się inni wielcy poeci. 
Mickiewicz, Szyler, Gete nie zaczęli od pesymizmu. 
„Oda do młodości”, „Zbójcy”, „Gótz von Berlichin- 
gen” nie przypominają ani jednym dźwiękiem 
późniejszych pesymistów w poezji. Zwykle rozpo
czynają umysły pierwszorzędne wielką wiarą, prze
chodzą następnie do pesymizmu, a kończą swój za
wód publiczny umiarkowanym, jasnym, spokojnym 
optymizmem lub pesymizmem pobłażliwym, co na 
jedno wychodzi.

Lecz Jarosław Vrchlicky kształcił się i brał u sie
bie wrażenia, idące z zewnątrz, w epoce, w której 
po orgji pysznego materjalizmu zaczęły teorje pe
symistyczne przechodzić do poezji. Wszystko, co 
było, już nie jest, a co będzie, togo jeszcze nie wi
dzimy; gmach dawnej wiary runął, a nowej, zapo
wiedzianej, obiecanej nie ma detąd ani śladu! W ten 
spęsób wołąup, kiedy Yręhiięky Jk 

wie poddaństwa mu odmawiał i praw ojca wytrwa
le się dobijał; aż w roku 1866-tym udało mu się ze
brać przeważne siły i panowanie Szyr Alego obalić. 
Ojciec zwycięzcy Afzuł zasiadł na stolicy w Kabulu, 
i z pomocą dzielnego syna został w jej posiadaniu 
aż do swej śmierci w październiku r. 1867-go.

Nie powiodło się przecież Abdnrrahmanowi wła
dzę po ojcu odziedziczyć. Nie próżnował przez ten 
czas Szyr Ali, i wspierany po części z Indyj, zgro
madziwszy licznych swych stronników, zwyciężył 
w walnej bitwie swego synowca i panowania odzy
skał (1868-go). Abdurrahman schronił się do Bu- 
charji; aż w roku 1880-ym rząd wschodnio-indyjski 
zrzuciwszy Szyr Alego, a potem i syna jego Jakuba 
Chana, za nieprzyjacielskie względem siobie postę
powanie, powołał do władzy Abdurrahmans, jako je
dynego dziś w całym lubo nader licznym rodzie ba- 
rakzajskim, posiadającego jakie takie zdolności po
lityczne i wojskowe.

Podczas długiego pobytu w Bueharji głośno i nie
jednokrotnie wynurzał się dzisiejszy emir z wielką 
ku anglikom (za popieranie stryja) nienawiścią; po
mimo to wypromował go lord Lytton, ówczesny wi
cekról, na tron kabulski, jedynie przez wzgląd wy
żej wzmiankowany—przeważny co prawda—licząc 
na to, że świeże dobrodziejstwo dawne urazy zała
godzi. Polityka ta okazała się rozumną: Alidurra- 
man potrafił przełamać wszystkie wewnętrzne opo
ry—nie bez angielskiej pomocy naturalnie—spokoj- 
ność w całym kraju przywrócił i utwierdził swe pa
nowanie, które piąty już rok bez żadnych groźniej
szych utrzymuje się przeciwieństw. Faktem jest, że 
zachowanie się jego względem rządu wschodnio-in
dyjskiego było dotąd bez zarzutu i że zapomogi 
pieniężne i inno od wicekróla stale pobiera.

Rządy jego są despotyczne i bezwzględne; nie wa- 
ba się on być okrutnym, gdy idzie o skarcenie prze
ciwnika i rzucenie postrachu; w sprawach admini
stracji, a zwłaszcza skarbowośęj, na nic mędrszego 
od poprzedników zdobyć się nie umiał; słowem Ab
durrahman jest zwykłego poziomu azjatyckim wład
cą, lubo odznacza się dzielniejszym charakterem 
czynnością i zabiegliwością. Przyznają mu wielką 
zręczność w dyplomacji. Przeciwieństwa wpływo
wej starszyzny liczniejszych plemion umiał Abdur
rahman pokonywać niejednokrotnie przez kojarzenie 
węzłów małżeńskich między ich rodzinami a własną, 
przez co starszyzna owa pochlebnie zjednana poczu
wa się do solidarności z domem panującym.

—i— 
młodą duszę jego padły szrony bezwiary, na gorące 
serce jego powiały zgniłe wyziewy cynizmu.

Nie byłby człowiekiem utalentowanym, gdyby 
nie uległ wrażeniom swej pierwszej młodości. Wy
lewał więc z siebie żale, których nie mógł jeszcze 
odczuć i skargi i klątwy, których go nie nauczyło 
doświadczenie życia. Był pesymistą na progu swej 
twórczości, jak wszyscy wychowańcy gasnącego ro
mantyzmu europejskiego.

Bo Vrchlicky nie jest narodowym poetą czeskim. 
Jest to pisarz ogólno-europejski, z kolorytem filozo
ficznym a z tęsknotami ostatnich romantyków fran
cuskich i włoskich. Kształcił się on na wzorach 
Zachodu, które teraz w znacznej części swej dzia
łalności naśladuje. Victor Hugo, Musset, Leopardi, 
a nawet Byron wyzierają z jego poezji.

Vrchlicky jest przedewszystkiem poetą-filozofem. 
Zajmujego więcej myśl, idea, aniżeli obraz, zachwy
ca go więcej znaczenie jakiejś rzeczy, aniżeli jej wv- 
gląd zewnętrzny. Pełno też „ducha” w jego * poe
zjach, a mało ciała, plastyki.

Blask dum ludzkości w ich ocznch sio pali 
Na czoło widne bólów ludzkich znamię" ’ 
Głos ich ogromny, jak szum morskiej ‘tali 
Hymnem grzmi w gwiazdy ku niebieskiej bramie.

Na co z otchłani przedwiecznej nicości 
Tyś nas wywołał? jakie ™ twe cele? 
Teraz rośnfemy my dzieei* wieczności, 
N.osąc ludzkości szał, ból, płacz, wesele.

Powiedz, ezem myśmy w tworzeniu twem stałem? 
Czy na zegarze twoim sekundami?
-tiT-Yj0”1 d-Zleł lwJ'ch’ co za ideałem —
W kjjęźflej pęgjgi, .■



Stosunek z wicekrólem Indyj zależy dla Abdurrah- 
mana na tem, żeby jaknajwięcej wytargować pienię
dzy, broni, amunicji itd. Z tego względu zbliżenie 
się potęgi rosyjskiej ku granicom Afganistanu nie 
wydaje się em rowi wielkiem nieszczęściem; przy
datne mu ono jest owszem dla mocniejszego nalega
nia na rząd wschodnio-indyjski o napełnienie zawsze 
pustej w Kabulu kasy. Byleby to miał, nicbardzo 
może upierać się będzie przy tej lub owej z miejsco
wości pogranicznych, które mu żadnego nie przyno
szą dochodu, więc i wartości w oczach jego nie mają." 

Br. Z.

Gospodarstwo intensywne.
n.

Przyjąwszy za zasadę, źo tylko na odpowiednie 
i względnie urodzajne przestrzenie przeniesiemy na
szą działalność, wyradza się zapytanie, w jaki spo
sób najkorzystniej wyzyskać je należy i jakich ku 
temu użyć środków.

Jak wyzyskać? Najodpowiedniej do miejscowych 
waruuków i zamożności gleby, a więc pszenicą, bu
rakami, żytem lub choćby owsem, byle tylko rachu
nek wykazał największe zyski.

Poznanie wjasności uprawianej gleby Jest pier
wszym obowiązkiem właściciela. Płodozmiany ko
nieczne tam, gdzie w braku znajomości rzeczy ruty
na jest wszechwładną, nie powinny krępować 
zbytnio myślącego rolnika. Tu, gdzie pszenica nie 
daje już odpowiednich zysków, owies lub inny plon 
wykazać je może. Pod tym względem reforma na
szych'gospodarstw jest konieczną.

Porównywając ceny zboża z ostatnich lat kilku 
widzimy, że głównie pszenica podlegała znacznym 
fluktuacjom, przedstawiając nieraz dotkliwe odsko- 
ki. Żyto, owies i jęczmień w wyborowem ziarnie 
łatwiej znajdowały nabywców, choćby na zagrani
czny eksport i po cenach stosunkowo wysokich. Do- 
borowem ziarnem możemy i dziś, mimo ceł ochron
nych, zwalczyć choćby i konkurencje zamorskie. 
Między Niemcami i Austrją warunki celne pozosta
ły jeszcze niezmienione. Austrja, a przeważnie Wę
gry, wywożą dużo żyta do Niemiec, ale gatunek 
ich zboża pozostawia wiele do życzenia; nie skrępo
wani cłem będą się starali wypychać swoje gorsze 
zboże za granicę, a wówczas na nasze lepsze znaj
dzie się u nich pożądany i korzystny odbyt. Ale, 
powtarzamy raz jeszcze, podwyżkę ceł musiiny zró
wnoważyć podwyższeniem gatunku ziarna, bacząc 
na powiększenie ilości. Jakie są środki ku temu i 
jak je zużytkować, zobaczymy poniżej.

Gdy gatunek i jakość ziarna ma odegrać tak wa
żną rolę w stosunkach handlowych, musimy przede- 
wszystkiem na wybór nasienia zwrócić najstaranniej
szą uwagę.

Juźeśmy na innem miejscu wykazali, jak daloce 
rozmaite odmiany żyta wpływają na podwyższenie 
produkcji, a więc i na obniżenie kosztów tejże. 
Przytoczymy tu jeden tylko przykład. Z rozmai
tych prób, dokonanych na polach doświadczalnych 
tak w Anglji jak i we Francji przez umiejętny do

bór nasienia, z trzynastu gatunków żyta zasianych 
na jednakowej żyznej glebie i w tychże samych wa
runkach. osiągnięto rezultat, który dla nieprzeciąże- 
nia artykułu cyframi podajomy tylko w trzech naj
wyższych i trzech najniższych wynikach, a miano
wicie:,

1) Żyto gatunku Chiddom dało z hektara 14’73 
centn. metr., koszt centnara wyniósł 19'05 fr.

2) Żyto gatunku Aleph dało z hektara 16'00 centn. 
metr., koszt centnara wyniósł 16'89 fr.

3) Żyto gatunku White Victoria dało z hektara 
17’87 centn. metr., koszt centnara wyniósł 14’31 fr.

11) Żyto gatunku Australskie dało z hektara 
23'93 rentn. metr., koszt centnara wyniósł 8'61 fr.

1) Żyto gatunku Blood Reed dało z hektara 28'00 
Centn. metr., koszt centnara wyniósł 6'18 fr.

13) Żyto gatunku Lamed dało z hektara 29’70 
centn. metr., koszt centnara wyniósł 5'36.

Widzimy z tego zestawienia, w jakim stosunku do 
otrzymanego plonu zmniejszają się koszta produkcji, 
a co niemniej ważne, jak właściwie dobrane ziarno 
oddziaływa na wydajność.

Nadmieniamy, że próby powyższe dokonane zosta
ły na gruncie średniej dobroci, ale dobrze uprawio
nym i odpowiednio wynawożonym tylko stajennemi 
nawozami.

Moglibyśmy odnośnemł przykładami 1 na innych 
plonach dowieść doniosłości wyboru nasienia, pocią
gnęłoby nas to jednak zbyt daleko. Pragnącym po
znać dokładniej szczegóły odbywanych doświadczeń 
i zapoznać się z gatunkami zbóż i nasion poleconych 
przez stacje doświadczalne jako najodpowiedniej
sze, chętnie na żądanie udzielimy bliższych wiado
mości.

Aby wybrane do siewu ziarno nie straciło w za
siewie swej wartości, a raczej spotęgowane zostało, 
należy mu przysporzyć zasobu przyjaznych okoliczno
ści do wschodu i wzrostu, i następnie otoczyć staran
ną opieką.

Pierwszym do tego celem jest dokładna uprawa 
gruntu, której podstawą jest jaknajstarannlej doko
nana pierwsza orka czyli tak zwana podorywka. 
Przyjęty u nas system wydzielania parobkom robo
ty na wymiar odnośnie do wszelkich órek, jest w re
zultacie wadliwym. Pośpiech w wyoraniu wyznaczo
nego działu idzie zawsze w parze z nie.dbałością w 
robocie, a opłaca się często kosztem sił inwentarza. 
Rzadko kiedy i najlepsze chęci dozorcy mogą zapo- 
biedz opieszałości robotnika.

Obmyślenie środków ułatwiających dokładne wy
konanie robót pośrednich, pobudzające pracowników 
do starań w tym względzie, winno być naszem za
daniem. Pewna zachęta pieniężna, gdy już inny bo
dziec nie oddziała, wpłynęłaby dodatnio w swych 
skutkach nawet na kieszeń właściciela.

Przypuściwszy, że wszelkie kolejne roboty około 
uprawy zostały w właściwym czasie i prawidłowo 
dokonane, i że mamy już grunt pod zasiew należycie 
wyrobiony; trzeba nam dokładnie się zastanowić nad 
sposobem zasiewu.

Mając ciągle na celu dorodność ziarna, usilnie za
lecamy współziemianom siew rzędowy. Ten system 

ca praca sprzykrzy, a wtedy zstąpi na ziemię, mię
dzy ludzi i będzie odtwarzał życie, albo też zadławi 
się własną klątwą.

A Vrcblicky próbują odpowiedzieć na swoje py
tania :

Ewo. kobieto! o bądź uwielbiona. 
Uśmiech ludzkości na twyeh ustach błądzi, 
Ludzkości j ;k brzmi w tchnieniu twego łona, 
Gdy twem spojrzeniem odpuszcza i sądzi.

W ten sam sposób odpowiadali sobie neoromantycy 
francuscy, aż im miłość obrzydła.

Jak dotąd, nie naj isał Jarosław Vrcblicky ani je
dnego dzieła, któreby odbiegło od wzorów mistrzów 
zachodu. Możnaby go nazwać romantykiem europej
skim, piszącym po czesku. Lecz że stworzy swego 
„Pana Tadeusza”, że wystawi sobie monumentu™, 
aere perennius... nie ulega żadnej wątpliwości, bo to 
talent pierwszorzędny, szerokiego, szlachetnego po
kroju.

Musiał on, jak wszyscy wielcy pisarze, złożyć da
ninę wyobrażeniom, któro działały na niego w pier
wszej młodości, musiał i on: naspodziewać się, napy
tać, nnskarżyć, aby naszamotawszy się, wyspokoj- 
nieć i zabrać się z świadomością swych celów do 
pracy trwalej, nieprzemijającej! Lichy to pisarz, 
który nigdy nie... szukał.

Vrcblicky znalazł już nawet drogę, po której dą
żąc. dojdzie do zupełnej równowagi umysłu, kiedy 
zawołał:

Bądź ludziom wiosny skowronkiem, o pieśni! Bo 
poezja powinna działać, jak pobudka, jak hymn, 
albo jak religja. Jak chrześcijaństwo, powinna i po
ezja zabliźniać rany serca, a dźwigać, podnosić i u- 
spakajać rozdarto umysły. Wolno jej opiewać naj
gwałtowniejsze namiętności, wolno jej szumieć, wi- 

uprawy, wprowadzony przed kilkunastu laty na Za-* 1 
chodzie, prawie ogólnie naówozas przyjęty na Szlą-, 
sku i w poznańskiem, znalazł po niejakim czasie tak 
silnych przeciwników, że przez lat kilka w wielu 
miejscowościach zaniedbano go w zupełności, lub 
używano tylko do obsiewów ziarn strączkowych. 
Pozorny ubytek w słomie był tego nagłego zwrotu 
powodem. Belgja jedna i Anglja pozostała wierną 
raz przyjętemu systemowi.

Czyśmy naczyniem tylko były prfiinem,
Które wciąż człowiek napełnia, jak czarą — 
Mlekiem mądrości, winem szałów różnetn 
By niczem będąc, snuć wielkości marę?

Czyśmy kolebki dla rodów przeszłości? 
Czyśtny przeszłości omszone mogiły? 
Czyśmy otchłanie bez dna i światłości? 
Aby nas zgłębić starczą-ż ludzkie siły?

Nas więcej, niżli piasku nad morzami... 
Czyśmy tym piaskiem u wielkich pobrzeży, 
Wieczności? Czy też namiotu płótnami, 
Gdzie boskie dziecię świata, prawda, leży?

Gdzie cel nasz, kiedy wypełnienie?
Ty, Panie, milczysz, a czas pędzi dalej, 
My rośniem w morze—słyszysz jego wrzenie —
I ludzkość tylko skałą w naszej fali.

W ten sposób przemawiają wieki, stulecia do Bo
ga. Wstęp ten charakteryzuje dostatecznie nietylko 
koloryt twórczości Vrchlickiego, lecz także zdolność 
tłumacza.

Filozofem więc jest Vrcblicky na pierwszem miej
scu. Zkąd, dokąd idziemy, na co, po co żyjemy, co, 
dlaczego pracujemy? — oto pytania, które stara się 
rozwiązać za pomocą natchnienia poetyckiego. Ta
kich pytań nasłuchaliśmy się bardzo dużo od roman
tyków, ale odpowiedź żadnego z nich nie zadowol- 
niła nas, gdyż każda z nich skończyła się ostatecznie 
zgrzytem.

Czy zaciekanie się filozoficzne jest przedmiotem 
poezji? Zdaje się, że nie. Do badania i rozwiązania 
takich pytań potrzeba środków, któremi poeta nie 
rozporządza. Lecz trudno zamknąć na dziesięć ry- 
glów mózgownicę człowieka zdolnego. Będzie on py
tał mimo wszelkich zakazów i wskazówek, milknąc 
papieru wtedy, gdy mu się ta daremna a nlepokeją-

Dowodzi to tylko raz jeszcze, po jak niepewnych 
torach postępowało rolnictwo i jak silnych potrzeba 
było wstrząśnień jego podstawami, aby pobudzić lu
dzi myślących do odszukiwania nowych szlaków, na 
które starają się rolników wprowadzić. Dziś Jedno
głośne chóry pochwalne systemu siewu rzędowego 
ze wszech stron słyszeć się nam dają. I rzeczywiście 
system ten, tak jak przed laty kilkunastu, tak i dziś 
pod wielu względami trafia nam do przekonania. 
Przedewszystkiem zmusza on rolnika do starannej 
uprawy, a ten przymus przy naszej wrodzonej opie
szałości nie jest bez znaczenia; następnie zaoszczę
dza ziarno, zbytnio szafowane przy rzutowym zasie
wie; a co najważniejsza, przychodzi w pomoc czyn
nikom natury i ułatwia działalność wpływów atmo
sferycznych. Ziarno wyrzucone przez lejki siewnika, 
Jednostajnie rozrzucone i zagrzebane w rzędy, 
wschodzi równo, z dostateczną siłą kiełkowania roz
puszcza korzonek w pobocznych niezajętych prze
strzeniach, a roślinie dopuszczając przy wzroście ze 
wszystkich stron przystęp powietrza, czerpie z niego 
najżyżniejsze zasoby pożywienia. Gdy do tych nie
zaprzeczonych korzyści dodamy jeszcze zaletę utrzy
mania w należytej czystości gruntów obsiewnych, 
łatwość pozbycia się niepotrzebnych pasorzytów, 
przez stosowno użycie pielaczy, któro jednocześnie 
nader ważną czynność utrzymania ziemi w ciągiem 
spulchnieniu spełniać mogą, to nio pożałujemy, zda
je mi się, tego pierwszego wkładu paruset rs., które 
na zakupno siewników rzędowych wydać nam wy- 
padnie.

I to jest pierwszy wysiłek, pierwsze wytężenie 
malerjalne, które wraz z nabytkiem doborowych od
mian ziarna do siewu a przy niemniej ważnem wy
sileniu flzyoznem starań i zabiegów wchodzą w pro
gram naszej intensywnej działalności. Nie będzie to, 
uprzedzamy, jedyny, boć przy najlepszym warszta
cie i zdolności robotnika jeszcze pomocnicze narzę
dzia stają mu się niezbędne.

Pomówimy o nich w dalszym ciągu, Jak również o 
kilku innych wpływowych czynnikach, które są je
szcze do wyzyskania.

Z. del Campo.

WIADOMOŚCI BIEŻĄCE
= W Praw, wiest. ogłoszonem zostało Najwyżej 

zatwierdzone i polecone do wykonania przedstawię- 
nio p. ministra spraw wewnętrznych o ustanowieniu 
egzaminów ze znajomości języka rosyjskiego dla 
kandydatów na rabinów w Królestwie Polskiem, 
następującej treści: 1) kandydatów na rabinów w 
gub. Królestwa Polskiego poddawać egzaminom 
z języka rosyjskiego w zakresie dwuklasowych 

chrzyć, skarżyć się i rozpaczać, ale i najwięcej gorz
kie żale powinny się w końcu harmonijnie wypła
kać, łagodząc wszelkie cierpienia, rozwiewając naj
cięższo smutki, godząc człowieka z Bogiem, z ludźmi 
i z sobą samym. Przeto musi poeta wierzyć konie
cznie w celowość świata i w ciągło doskonalenie sią 
rodu człowieczego; przeto musi wyznawać jakąśkol- 
wiek wiarę pozytywną, aby wyobraźnia jego mogła 
zawinąć do przystani cichej a bazpiecznej, gdv się 
zmęczy dalekim lotem ponad wspienionemi falami 
wzburzonych namiętności. Nie ma poety bez idea
łów, bez wiary, nadziei i miłości... mimo Renana, 
który radzi naszym czasom pesymizm filozoficzny. 
Wiedział już o tem Arystoteles, gdy żądał od tragi- 
ków greckich ukojenia wrażeń i wzruszeń. Bo nie 
czem innem jest jego „katarsis”, jak harmonijnem 
zlaniem się dodatnich i ujemnych pierwiastków.

Vrcblicky zawija już po burzach młodości do por
tu względnej, doczesnej prawdy, przeto, zważywszy, 
że włada mową wiązaną jak żaden z współczesnych 
poetów czeskich, i że jest człowiekiem gruntownie, 
filozoficznie wykształconym można się spodziewać, 
że stworzy niebawem dzieło niespożyte, czego mu 
z serca życzymy.

Samo tłumaczenie wypndlo korzystnie. P. Miriam 
1 zna nietylKo język czeski, ale, co ważniejsza, umiał 
' przeniknąć ducha pcezji Vrchlickiego. Dla ucha 
i polskiego brzmi nawet przekład p. Miriama daleko 
i dźwi czniej, pełniej i milej, aniżeli oryginał czeski.

Wrażenie to wywołuje prawdopodobnie twardość 
języka naszych pobratymców nad Wełtawą, spowo
dowana wielką ilością i gęstem zestawieniem spół
głosek.

T. J. Choiński.
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szkół elementarnych; w celu powyższym utworzyć 
komisje egzaminacyjne gubernjalne, złożone z radcy 
rządu gubernjalnego, z wyboru gubernatora i dwóch 
nauczycieli języka rosyjskiego, delegowanych przez 
kuratora okręgu naukowego i 3) zatwierdzenie in- 
strukcyj dla takich komisyj pozostawić p. jenerał- 
guOernatorowi warszawskiemu za porozumieniem 
z kuratorem okręgu naukowego.

= W calem państwie rosyjskiem znajduje się o- 
becnie 19,511 nauczycieli wiejskich i 4,878 takich- 
że nauczycielek. Te ostatnie stanowią zatem piątą 
część nauczających w szkołach elementarnych. Z o- 

nauczających 51% kobiet ukończyło średnie 
sakłady naukowe, podczas gdy na mężczyzn przy
pada tylko 21-3%. Seminarja nauczycielskie ukoń
czyło 2o /„ nauczycieli, a 7-6% nauczycielek. Śre
dnia płaca wiejskiego nauczyciela lub nauczycielki 
wynosi 191 rs. rocznie. Podług gubernij suma ta 
waha się między 222 a 118 rublami. Niedostate
czne wynagrodzenie jest przyczyną, że zawód nau
czycielski bywa tylko przejściowym: 44% nauczy, 
cieli i 76% nauczycielek nie miało 25-ciu lat; tylko 
31% nauczycieli i 11% nauczycielek było w wieku 
wyższym nad lat 30.

= Z początkiem przyszłego roku szkolnego w se- 
minarjaob nauczycielskich ma być, jak donosi Now. 
ter., zwrócona szczególna uwaga na praktyczną 
stronę wykładów, a mianowicie 30 lekcyj tygodnio
wo przeznaczonych zostanie na zajęcia w szkółkach 
wzorowych praktycznych i objaśnienia tych lekcyj 
na konferencjach.

~ Według słów Mosk. wied., przepisy o najmie 
robotników rolnych wniesione już zostały do rady 
państwa, lecz zapewne jeszcze nie ulegną roztrząsa
niu w ciągu sesji bieżącej wskutek nawału innych

— Pogłoski o zwłoce w roztrząśnięciu w drodze 
prawodawczej projektu założenia banku rolnego pań
stwowego okazują się, wedle doniesienia Now. wr,t 
falszywemi. Kwestja powyższa wejdzie na porządek 
dzienny obrad w radzie państwa w maju r. b.

= Gol. Moskwy słyszał, iż kwestja powszechne
go spisu ludności roztrząsaną będzie w wyższych 
•ferach rządowych w jesieni r. b. Wszystkie roboty 
Przygotowawcze już zostały ukończone.

~ Z powodu wykrycia w Petersburgu zagraniczne
go towarzystwa asekuracyjnego, władza przedsię
wzięła energiczne środkicelemzapobieżenia funkcjo
nowaniu takich instytucyj, które nie nabyły prawa do 
przyjmowania ubezpieczeń w obrębie państwa ro
syjskiego.

= Zarząd dróg żelaznych południowo-zachodnich 
przystąpił już, jak donosi Odesk. uiest., do robót 
ziemnych na nowej odnodze kolejowej Żmerynka— 
Mobylów.

= Otwarcie sezonu kuracyjnego w Solcu, w gu- 
bernji kieleckiej, w powiecie stopnickim, nastąpi 
dnia 20-g'O maja, a zamknięcie dnia 15-go września.

= Warsz. gub. wied. ogłosiły listę 142-ch kandy- 
datów na sędziów gminnych i ławników w gubernji 
warszawskiej w gminach: Cząstkowo, Pruszków, 
Piaseczno, Młociny, Góra, Zaborów, Brudno, Mok</ 
tów (w powiecie warszawskim), Dąbrowa, Piecka 
Dąbrowa, Żychlin, Oporów, Wojszyće, Kutno, Sójki 
(w powiecie kutnowskim), Jeziorka, Kąpina, Łysz
kowice i Nieborów (w powiecie łowickim). Osoby 
posiadające odpowiednie kwalikacje, a pominięte w 
liście, mogą reklamować. Wybory odbywać się 
mają niezadługo. ____

= W ciągu dwóch miesięcy, od 13-go lutego do 
13-go b. m., pociągnięto do odpowiedzialności sądo
wej 35-ciu przekupniów sprzedających nieświeże 
lub zafałszowane produkty spożywcze. Z tej liczby 
28 skazano na kary pieniężne od 3 do 25 rs.

= Jak wiadomo, warszawiacy lubią bardzo wy- 
cieczki zamiejskie, lecz jednocześnie właściciele pól, 
latów i ogrodów pod miastem skarżą się na liczne 
szkody, jakie im miejscy „spacerowicze” wyrzą
dzają. Skargi te bywają częstokroć przedmiotem 
spraw w sądach gminnych, lecz oskarżeni rzadko 
bardzo stawiali się na termin. Dla zaradzenia te- 
mu postanowiono obecnie wszelkie podobne sprawy 
odstępować sądom pokoj u m. Warszawy, a miano 

tym rewirom, w których pozwani są zamie-

~ .^On°wiony został dawno obowiązujący a w o- 
s a nich czasach zaniedbany przepis, aby właścicie
le demów nie używali stróżów do posyłek, pod za
grożeniem odpowiedzialności sądowej.

V\ rozkazie miejskim znajduje się zatwierdzo
na przez p. prezydenta instrukcja dotycząca losowa
nia, spłaty i amortyzacji pożyczki miejskiej, zacią
gniętej na koszta kanalizacji i urządaenia wodocią

gów. Amortyzacja odbywać się będzie przez loso
wanie dwa razy do roku, w miesiącach styczniu i 
lipeu w stosunku oznaczonym przez plan amortyza
cyjny. W r. b. losowanie rozpocznie się w miesiącu 
lipcu, a odbywać się będzie w asystencji delegowa
nych urzędników i zaproszonych obywateli miej
skich według regulaminu używanego przy ciągnie
niach loterji klasycznej. Wykazy wylosowanych 
obligacyj będą ogłoszone w Praw, wiest. i dwóch pi
smach warszawskich. Wypłata wylosowanych obli
gacyj uskutecznia się w kasie magistratu: z losowa
nia styczniowego począwszy od 1-go kwietnia, a 
z losowania lipcowego począwszy od 1-go pażdzier 
nika tegoż roku. Z należnej sumy potrąca się war
tość brakujących kuponów. Wylosowane obligacjo 
będą palone w gmachu magistratu w miesiącu mar
cu każdego roku.

= Komisja wyznaczona z ramienia zarządu mia
sta do zaopinjowania, czy werenda stawiana coro
cznie na czas letni na Krakowskiem Przedmieściu 
obok dawnego gmachu poczty może być nadal tam u- 
rządzaną, orzekła, że werenda tamując ruch uliczny 
i zacieśniając chodnik nadal istnieć nie powinna. 
Nie byłoby może zbytecznem, ażeby komisja zrewi
dowała także i inne werendy mnożące się po calem 
mieście i co do nich taKŻe wydala opinję, czy i one 
nie są zawadą w ruchu ulicznym. Takiej ocenie 
należałoby także poddać wszelkie markizy rozwie
szane nad wystawami sklepowemi, dające się nieraz 
we znaki przechodniom i ich kapeluszom.

= Zmarła w Warszawie mieszkanka tutejsza M. 
Wieluńska pozostawiła zapis w sumie rs. 5,000, od 
której procent w kwocie rs. 250 ma być obracany 
na stypendjum dla niezamożnego studenta peters
burskiego uniwersytetu rodem z Królestwa Polskie
go bez oznaczenia fakultetu, z tem tylko zastrzeże
niem, aby przebył już w uniwersytecie dwa kursa 
i aby z odbytych egzaminów miał dobre stopnie.

= Egzamina w Instytucie muzycznym rozpoczną 
się z końcem maja. Akt uroczysty, jak co roku, 
odbędzie się z końcem czerwca w wielkiej sali ratu
szowej.

= Dnia 22-go czerwca r. b. zbierze się w War
szawie synod ewangelicko-reformowany.

= Z teatru i muzyki.
* W teatrze Rozmaitości dany będzie dziś „Mąż 

na wsi” z udziałem Żółkowskiego i pierwszy raz 
jednoaktówka Bałuckiego, pt. „Bilecik miłosny”, 
która rozpocznie przedstawienie.

* Komedja w jednym akcie Zofji Mellerowej, pt. 
„Uwięziona”, ukaże się jutro pierwszy raz na scenie 
teatru Rozmaitości.

W wykonaniu wezmą udział panie: Borkowska, 
Ładnowska i Marczello, pp. Galasiewicz, Grzywiń- 
ski, Śliwiński i Wolski.

* Z powodu nagłej niedyspozycji p. Hermanówny 
zapowiedziane na jutro w teatrze Wielkim widowi
sko do skutku nie przyjdzie.

Na scenie tego teatru w piątek danym będzie 
„Trubadur” z panią Arklową i p. Myszugą, w so
botę „Sen nocy letniej”, a w niedzielę „Afrykanka” 
z p. Arklową.

* Za dni kilka rozpoczną się próby pamięciowe 
z dumasowskiej komedji „Djoniza”, której wysta
wienie ma nastąpić w pierwszych dniach przyszłego 
miesiąca.

* Artystki naszych teatrów pp. Czakówna i Mar- 
czello-Chraszczewska otrzymały zaproszenie na go
ścinne występy od teatrów lwowskiego i krakow
skiego.

Pannę Marcello zaprosiła nadto dyrekcja „Naro- 
dneho divadla” w Pradze.

* Panna Wisnowska i p. Ładnowski wybierają 
się w przyszłym miesiącu na występy gościnne do 
Lwowa.

* Pani Zimajer nietylko nie zerwała z dyrekcją te
atru berlińskiego „Walhalla”, ale podpisała zobowią
zanie, że dnia 2-go maja r. b. rozpocznie tam nowy 
szereg występów.

W razie zerwania rzeczonej umowy obowiązuje 
się p. Z. wypłacić dyrekcji 30,000 marek...

Trzydzieści tysięcy marek!... o „Gilleto” z Dani- 
łowiczowskiej, jakeśmy zaszli daleko!

= Wystawa obrazów Lessera.
Projekt urządzenia wystawy dzieł Aleksandra 

Lessera został dobrze przyjęty przez ogół właścicie
li obrazów zmarłego artysty.

Komitet Towarzystwa zachęty sztuk pięknych o- 
trzymał znaczną liczbę obietnic nadesłania na wy
stawę utworów pędzla nieboszczyka.

Tym sposobem piękna myśl będzie urzeczywistnio
ną prędzej, aniżeli pierwotnie sądzono.

= Spółka jedwabnicza.
W piątek, dnia 24 go b. m., o godzinie 6-ej po po

łudniu, odbędzie się w sali resursy obywatelskiej 

niedoszłe w dnłn 13-ym z. m. do skutku nadzwyczaj, 
ne zebranie uczestników spółki jedwabniczej.

Przedmiotem tego zebrania, które będzie prawo- 
mocnem bez względu na liczbę obecnych, jest po
stanowienie co do projektowanej zmiany w ustawie 
przygotowanej dla przyszłego Towarzystwa jedwa- 
bniczego.

= Z T owarzystwa ogrodniczego.
Miesięczne zebranie ogólne członków warszaw

skiego Towarzystwa ogrodniczego odbędzie się we 
czwartek, dnia 30-go kwietnia, w sali resursy oby
watelskiej, o godzinie 7-ej wieczorem.

Przedewszystkiem osądzone zostaną wystawione 
okazy roślin, ubiegające się o świadectwo Towa
rzystwa.

Dalej po odczytaniu 1 podpisaniu protokułu po
przedniego posiedzenia przemówi prezes Towarzys
twa, a w przemówieniu tem znajdą członkowie wia
domości o tem co zarząd zrobił, w wykonaniu rozmai
tych zamierzonych przez poprzednie zebrania ogól
ne wniosków, tudzież o postępie przygotowań do 
wystawy itd.

Do dyskusji przyjdą dwie ciekawe kwestje, a 
mianowicie: sprawa lokalu letniego Towarzystwa 
i regulaminy: gospodarczy oraz czytelni i bibljo- 
teki.

Do losowania, które zakończy zebranie, tym ra
zem rośliny dostarczone zostały z zakładu ogrodni
czego p. Diehla.

= Z placu wystawy.
Na placu Ujazdowskim panuje ruch niezwykły.
Część przestrzeni, na której odbywały się zabawy 

ludowe, już jest oparkaniona; budowa pawilonów 
postępuje szybko.

Prywatnych kiosków i pawilonów stanie na placu 
wystawy do pięćdziesięciu, między któremi zazna
czyć trzeba cztery budynki, jakie wzniosą właściciele 
cukrowni.

Wystawa w ogóle będzie licznie reprezentowaną.
W dziale przemysłu i rzemiosł przyjmie udział 

420 wystawców, w dziale rolnym i inwentarza 130, 
czyli razem 550 ciu wystawców przedstawi swoją 
produkcję.

Budowa pawilonów i urządzenie placu ukończone 
będzie do dnia 25 go maja, poczem rozpocznie się 
przyjmowanie okazów i porządkowanie ich wediug 
działów.

= Towarzystwo przemysłu.
Czwarta sekcja warszawskiego oddziału Towa

rzystwa popierania przemysłu i handlu będzie mia
ła posiedzenie w lokalu Towarzystwa przy ulicy 
Ordynackiej w d. 28-ym kwietnia, o godzinie 7% 
wieczorem.

Prócz porządkowego odczytania protokułu po
przedniego posiedzenia, zebranie ma zająć się trze
ma nader ważnemi wnioskami, a mianowicie: wnio
skiem p. Juszczyka w kwestji sądów rzemieślni
czych, p. Makowieckiego w przedmiocie powiększe
nia liczby szkół rzemieślniczych, i nareszcie p. Łu- 
niewskiego w przedmiocie przesiedlania rzemieślni
ków miejskich na prowincję.

Wszystkie trzy te wnioski mają doniosłe dla rze
miosł znaczenie, dlatego też pożąda nem jest jaknaj- 
licznieisze zebranie się członków Towarzystwa dla 
przeprowadzenia jaknaj bardziej wyczerpującej nad 
niemi dyskusji.

= Muzeum przemysłu i rolnictwa.
W nowym gmachu muzeum przemysłu i rolnictwa, 

którego budowa jest już na ukończeniu, pomieszczo
ne będą w salach oddzielnych: zbiory mineralogiczne, 
botaniczne i zoologiczna, z zastosowaniem do przemy
słu i gospodarstwa wiejskiego; zbiór machin i narzę
dzi oraz planów i rysunków przedmiotów mających 
zastostowanie w przemyśle i gospodarstwie wiej- 
skiem, zbiory produktów gospodarstwa wiejskiego 
oraz wyrobów fabrycznych i rzemieślniczych.

Oprócz tego w muzeum znajdować się będzie dla 
użytku publicznego bibljoteka złożona z dzieł spe
cjalnych, traktujących o gospodarstwie wiejskiem i 
technologji. .

Porządkowanie zbiorów powyższych rozpocząć się 
ma już w połowie lipca r. b., otwarcie zaś instytucji 
nastąpi z końcem tegoż miesiąca lub z początkiem 
sierpnia. _____ ______

= Ajentura wiejska.
Wspominana już w Kurierze ajentura sprzedaży 

produktów wiejskich rozpocznie swoje istnienia 
w początkach czerwca.

Podobno rolnicy przyjęli projekt nader sympaty
cznie.

I słusznie!
= Konserwacja pomników.
Dowiadujemy się, że oprócz kolumny Zygmunta 

odnowione będą i inne pomniki, na których ząb cza
su wyrył już widoczne ślady zniszczeniu

Magistratowi należy się uznanie, że zaopiekował
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się losem tej niewielkiej liczby pamiątek w mieście 
naszem.

= Pożyteczna instytucja.
Szwalnia ubogich dziewcząt, mieszcząca się w 

gmachu po-dominikańskim przy ulicy Freta, jest 
szczelnie zapełnioną.

Obecnie uczy się w niej 220 dziewczątek nauki 
szycia, prania, prasowania i gotowania obiadów.

Napływ dzieci jest tak znaczny, że gdyby star
czyło miejsca, sympatyczny ten zakład mógłby daó 
zajęcie przeszło 500 młodym pracownicom.

Instytucja ta powstała z funduszów złożonych 
przez ks. Lubomirskiego i hr. Zdzisława Zamoy
skiego.

Zakładem opiekuje się stale piętnaście pań, skła
dających co miesiąc pewną kwotę na potrzeby in
stytucji.

— Niby nowa fabryka.
W tych dniach w mieście naszem powstała przy 

fabryce krawatów fabryka wyrobów galanteryj
nych.

Założycielem jest właściciel takiejże fabryki w 
Berlinie, bogaty przemysłowiec, który ulokował się 
na naszym gruncie dla uniknięcia trudności cel
nych.

A więc stara historja!
Bataljony kolejowe.

Na tutejszo koleje żelazne z chwilą rozpoczęcia 
obozów nadejdą partje saperów, celem poznajomie
nia się z pełnieniem służby kolejowej.

W ciągu ubiegłego roku kilkuset żołnierzy odby
ło już praktyczne zajęcia na kolejach wiedeńskiej, 
terespolskiej i nadwiślańskiej.

= Motyle.
W alejach Jerozolimskich i Ujazdowskich od kil

ku dni buiająmałe, szare motyle, należące do rzędu 
niszczycieli zieloności.

Zgłodniałe wróble czynią niemały popłoch wśród 
wczesnych gości. 

= Zadrogi dzień!
Do jednego z młodych pracowników większego in

teresu bankierskiego przyjechał na święta z prowin
cji pobożny izraelita.

Zdziwił on się bardzo, iż syn jego, pracujący tak
że u współwyznawcy, w uroczystość wielkanocną 
śpieszy do biura, prosił więc syna ażeby ten został 
przy nim.

Syn usłuchał prośby ojca...
Na drugi dzień pan pryncypał wymówił swemu 

pracownikowi miejsce za opuszczony dzień pracy, 
pozostawiając biedaka na bruku-

I cóż na to powiedzieć?

= Sprawa o anonimy.
Pani B., żona jednego z kupców tutejszych, w cią

gu tygodnia otrzymała aż pięć listów bezimiennych, 
które ją ostrzegały o mniemanej zdradzie małżonka.

Rozsądna kobieta, kochając męża i nie wierząc 
nikczemnym oskarżeniom, wszystkie listy komuni
kowała panu B., który w głowę zachodził, kto mo
że je pisać i w jakim celu usiłuje poróżnić małżon
ków’.

Po długich poszukiwaniach autorka listów, w oso
bie pani W., została wynalezioną, a dwaj wiarogo- 
dni świadkowie oświadczyli gotowość potwierdzenia 
oskarżenia.

Pozwana W. przed sędziego pokoju VIII-go rewi
ru zaprzeczała stanowczo oskarżeniu, lecz świadko
wie oraz biegły kaligraf w zupełności dowiedli, że 
ona jest autorką anonimów.

Celem jej było poróżnić małżonków, doprowadzić 
do separacji, samej zaś, jako kuzynce B., objąć za
rząd domem.

Sędzia pokoju, uznając skarcę za dowiedziona, 
zastosował dość wysoką Karę, skazując W. na mie
siąc aresztu. 

— Niefortunny jeździec.
Pracownik pewnego interesu bankierskiego, mło

dy 20-letni X., wielki amator konnej jazdy, wyna- 
jąwszy w dniu wczorajszym rączego wierzchowca, 
używał przejażdżki w parku łazienkowskim.

Defilu ąc właśnie przed nadjeźdźającemi w powo
zie znajomemi paniami, spiął konia silnie ostrogami, 
skutkiem czego ten, nieprzyzwyczajony widocznie 
do podobnych niespodzianek stanął dęba, a zrzuci
wszy jeźdźca w rów, sam pocwałował dalej.

Efekt był zdumiewający!
= Spirytualista. /
W dniu wczorajszym niewiadomy rzezimieszek, dobrawszy 

się do piwnicy doktora S., zamieszkałego przy ulicy Nowo
grodzkiej pod nrem 29-ytn, zabrał 16 butelek wina, 8 butelki 
likieru, 5 but. wiszniowej nalewki i kilka słoi konfitur.

Poszkodowany oblicza wartość straty na przeszło 100 rs.
= Z n'edozoru.
Zamieszkała przy ulicy Karmelickiej pani G., wyszedłszy 

do miasta, pozostawiła na opiece niańki dwoje tnałyoh dzieci, 
które znalazłszy paczkę z zapałkami, poszły do sypiAlaogt

nieo-

2E ŚWIATA-

kowal

które-

X Józef Zawałkiewicz, zasłużony weteran b. wojsk 
polskich, zmarł we Lwowie dnia 19-go b. m.

X Wacław Koniuszka, utalentowany artysta ma
larz, którego prace niejednokrotnie zwracały uwagę 
na krajowych i zagranicznych wystawach, wrócił 
właśnie cierpiący z Monachjum do Krakowa. Obecnie, 
jak donosi lieforma, uległ tamże dotkliwemu rozstro
jowi umysłu i wskutek tego oddany został pod obse r- 

lekarską.

32 W dniu 14 kwietnia w kościele św. Wojciecha 
w Poznaniu zawarty został związek małżeński po
między panem Teofilem Janowskim, a panną Marją 
Bissen. _____ (1446)

X „Ognisko polskie” w Pradze, składające Się z 
polaków i czcchów, liczy obecnie czterdziestu kilku 
członków. Towarzystwo posiada własny księgozbiór, 
obejmujący 300 tomów. Prezesem jest dr Obrzut.

X Ojcobójstwo. We wsi Rajsko, powiatu dobro- 
milskiego, włościanin Fedko Kazio, lat 48 liczący, 
żonaty, zabił własnego ojca, starca 73-letniego i ma
tkę swoją, 70 lat liczącą. Powodem do tego ohydne
go czynu była sprzeczka, wynikła między matką a 
synową o pożyczenie dwóch kieliszków soli sąsiadowi. 
Kazio pojmany nie okazał żadnej skruchy.

X „Nero”, wielka opera Rubinsteina, wystawiona 
po raz pierwszy w operze wiedeńskiej d. 20-go b. m., 
doznała najlepszego przyjęcia. Misę en seine wspa
niała, przewyższająca wszystkie dotąd w Wiedniu 
widziane. Śpiewali Winkelmanu, panie Kapfer, Pa
pier i Schliiger. Po każdym akcie wywoływano kom
pozytora i artystów.

X „Der Feldprediger”, operetka Millóckera, cie
sząca się dziś największem w Niemczech powodze
niem, wystawioną została dnia 20-go b. m. po raz se
tny na scenie berlińskiej „Walhalli”. Dyrygował sam 
kompozytor, któremu wręczono mnóstwo wieńców i a- 
dresów.

X James Tissot, artysta-malarz, długo poza gra
nicami Francji przebywający, wrócił obecnie do oj
czyzny i w salonie Sedelmayera w Paryżu wystawił 
15 obrazów. Przedstawiają one wszystkie typ pary
żanki w rozmaitych sytuacjach. I tak jeden obraz 
odtwarza „elegantkę”, drugi „mieszczankę”, trzeci 
„aktorkę”, czwarty „sklepową” i t. d. Reprodukcje 
całej tej kolekcji ukaźą się niebawem, opatrzone 
tekstem, pisanym przez pierwszorzędnych autorów 
francuskich. Biorą udział w wydawnictwie tern, z 
wielu względów ciekawem, Daudet, Coppóe, Halevy, 
Guy de Maupassant, Obuet, Wolff, Scholl, Claretie i 
inni.

X Pornograficzna literatura we Francji wzrasta 
z dniem każdym. Świeżo znajdujemy w Gaulois os
trą przeciwko niej filipikę, dowodzącą między innemi, 
iż najohydniejsze właśnie książki wychodzą w Paryżu 
z pod pióra.. dam. Autor artykułu cytuje jedną z 
nich, bez wymienienia atoli nazwiska, która rozpo- 
cząwszy zawód pisarski od powiastek dla dzieci, koń
czy karjerę na pisaniu książek, wywołujących rumie
niec na twarz najmniej wrażliwych.

X Dla liotarjuszów. Najdawniejszy pamiętnik do 
dziejów jurysdykcji dobrej woli, noty Tirona, podług 
stenografji oryginalnej, wydane będą na widok publi
czny. Jest to poważny materjał graficzny do prze
szłości notarjatu, nadzwyczaj ciekawy dla naukowego 
świata.

X Epopeja. Wyjdzie niebawem w Londynie poe
mat, oczekiwany z wielką niecierpliwością. Autorem 
jest nie kto inny tylko poeta laureatus Alfred Tenny
son, bohaterem zaś epoki... jenerał Gordon.

X Powszechny kongres pocztowy w Lizbonie 
trwał od dnia 4-go lutego do dnia 21-go marca, to 
jest do dnia podpisania konwencji przez delegatów. 
W pracach kongresu uczestniczyło 58 państw, repre
zentowanych przez 87-iu delegatów. Pomiędzy inne
mi uchwalono: zaliczyć kolonje australskie i Capu o- 
raz Natalii do związku pocztowego; zezwolić w obrę
bie związku na cyrkulację kart pocztowych z odpo
wiedzią zapłaconą; podnieść dotychczasową wysokość 
sum umieszczanych w listach zamkniętych do 10,000 
franków; urządzić Wysyłkę przekazów pieniężnych te
legraficznych międzynarodowych i t. p. Wszystkie 
zmiany, uchwalone przez kongres pocztowy lizboński, 
wejdą w życie z dniem 1-ym kwietnia r. 1886-go. 
Przyszły kongres zbierze się za sześć lat w Wiedniu.

X Pannie Baine, ulubionej śpiewaczce w Liverpoo- 
lu, ofiarowano w dniu benefisu pudla. Artystka, spo
dziewając się broszy, upominkiem tym była nader 
zdekon certo wana,

pokoju, a eohowawawszy się za parawan, bawiły się zapa
laniem takowych.

Nagle dał się słyszeć przeraźliwy krzyk dzieci i gdy wy
straszona niańka wpadła do pokoju, zobaczyła parawan i wi
szące r.n nim suknio w ogniu.

Dzięki przytomności, ogień wkrótce ugasiła, lecz zrządzo
na szkoda dochodzi kilkudziesięciu rubli, a nadto chłopczyk, 
sprawca wypadku, ma opaloną głowę i poparzoną buzię.

= Zamach samobójczy.
W dniu wczorajszym Edward B., czeladnik stolarski, wy

pił sporą dozę kwasu siarcznnego.
Dzięki energicznej pomocy lekarskiej, niebezpieczeństwu 

na razie zapobieżono.
Przyczyną rozpaczliwego kroku miał być zawód w miłości.
=» Nagła śmierć.
Zamieszkały przy ulicy Wroniej kilkudziesięcioletni 

Łukasz T . zmarł nagle w swojem mieszkaniu.
Przyczyną nagłej śmierci było nałogowe pijaństwo, 

mu T. oddawał się bez opamiętania.
= Wypadki. — Na Kruczej Karolina W. przez

strożnośó oparzyła sobie ukropem twarz i ręce.—Na Dzikiej 
Antoni W., najechany przez wóz roboczy złamał nogę, a na 
Nalewkach Cyta W. zranioną została dyszlem dorożki w 
głowę.

— Pogrzeb.
Według korespondencji, jaką otrzymujemy z Lu

blina, pogrzeb ś. p. biskupa Wnorowskiego odbędzie 
się w poniedziałek dnia 27-go b. m.

O przebiegu choroby donoszą nam, że zmarły pa
sterz pomimo strasznych cierpień do ostatniej pra
wie chwili zachował przytomność umysłu i wzniosłą 
rezygnację.

Ostatnie pogorszenie się stanu chorego nastąpiło 
tak szybko, prawie nagle, iż ani rodzina, ani przy
jaciele i koledzy duchowni, wezwani rozesłanemi 
telegramami, przybyć na czas nie zdołali.

„Truono— pisze nasz korespondent — zdać wam 
sprawę z tego przygnębienia i smutku, jaki dziś o- 
garnął lublinian wszelkich stanów i wyznań, a pod 
wpływem którego i ja nie jestem w sianie obszerniej 
się teraz rozpisać.” 

= Wystawa w Radomiu.
Poruszona przez Gazetę radomską myśl urządze

nia w Radomiu wystawy okazów, mających się 
wysłać do Warszawy na czerwcową wystawę rol
niczo przemysłową, przyjęła się i znalazła stosowne 
poparcie.

Wystawa ma być urządzona w sali resursy i jej 
ogródku.

Termin otwarcia projektują na pierwsze dni 
czerwca, a czas trwania na 3—4 dni, tak aby okazy 
mogły zdążyć na czas do Warszawy.

= Straż ogniowa ochotnicza.
Piotrkowska straż ogniowa ochotnicza ukończyła 

siódmy rok pożytecznej działalności.
Ze sprawozdania za r. z. dowiadujemy się, iż straż 

liczyła 260-ciu członków czynnych, tj. mniej o 14-tu 
aniżeli w r. 1883im.

W roku sprawozdawczym straż powoływaną była 
do pożaru 16 razy; ogólna suma wynikłych z owych 
16-tu pogorzeli strat wyniosła 12,495 rs. w nierucho
mościach i 15,420 rs. w ruchomościach.

Straż, oprócz pomocy na miejscu, wyruszała dwu
krotnie za miasto, a mianowicie raz do Gąsek, a dru
gi do Rokszyc.

Prób ogólnych odbyła straż w r, z. 9, oddziało
wych 42.

Liczba członków honorowych wynosi 242; z tych 
zalega w składce za rok 1883-ci 49-eiu, a za r. z. 
142-ch, za r. b. wniosło składkę zaledwie 11-tu 
członków honorowych.

W ciąeu r. z. straż ochotnicza osiągnęła dochodu 
3,798 rs. 1 kop., wydatkowała 3,616 rs. 38% kop., 
pozostała zatem przewyżka 181 rs. 621/2 kop.

= Wybory.
Z Żytomierza donoszą do Kraju, że od trzech bli

sko miesięcy rozpoczął w tern mieście funkcjonować 
nowy magistrat.

W skład, jego w charakterze członków rady wcho
dzi 25 starozakonnych, 24 polaków i 23 rosjan.

Na prezydenta miasta z pomiędzy nich powtórnie 
wybrany został p. Żóltkiewicz, na członków zaś za
rządu miejskiego pp. Bylina, Lityński i Bołucher.

Nowy magistrat niemało mieć będzie do czynie
nia z brukami, uzdrowotnieniem, kontrolą nad arty
kułami żywności, a nadewszystko z doprowadze
niem finansów miasta do należytego porządku.

j- Ś. p. Karolina z Badowskich Erandysz, obywatelka 
miasta Warszawy, wdowa po emerycie b. komisji sprawie
dliwości, po krótkich lecz ciężkich cierpieniach zasnęła w 
Bogu dnia 21-go kwietnia 1885 roku, w wieku lat 71. Zapra
sza się krewnych przyjaciół i znajomych zmarłej na żałobne 
nabożeństwo do kościoła Narodzenia Najśw. Marji Panny na 
Lesznie, wdnitt23-im kwietnia to jest we czwartek, o godzi
nie Ii-ej zrana, a następnie na wyprowadzenie zwłok na 
cmentarz powązkowski, o godzinie 5-ej po południu. —1456

•j- 8. p- Żorzyk, synek Adama i Izabelli z Łopattów 
Szuster, powiększył grono aniołków dnia 21-go kwietnia r. b. 
Żył rok i dl>i dziesięć. Wyprowadzenie zwłok nastąpi 
we czwartek, to jest dnia 23-go b. m., o godzinie 2-oj po 
południu, z domu przy ulicy Złotej M 12, na cmentarz po
wązkowski, na który to smutny obrzęd zapraszają boleśniej 
dotknięci rodzica- —1466—-



— B. p. Anns z laebreenfSw Rosenbaum, po krótkiej 
Ucz ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 31, przeniosła się do 
wieczności. Pozostali mąż, dzieci i rodzina zapraszają kre
wnych, przyjaciół i znajomych na wyprowadzenie zwłok we 
czwartek, to jest dnia 23-go kwietnia, o godzinie 3-ej po 
południu, z domu jrzy ulicy Marszałkowskiej Ni 77, na cmen
tarz wyznania mojżeszowego. Osobne zaproszon a rozsyłane 
nie będą. —453—

+ Dnia 23-go kwietnia r. b., to jest we czwartek, jako w 
dzień imienin ś. p. Wojciecha Komosińskiego, byłego sę
dziego apelacyjnego, odbędzie się żałobna wotywa za spokój 
duszy jego, w kościele Najśw. Marii Panny na Nowem Mie
ście, o godzinie 10-ej zrann, na którą strapiona wdowa za
prasza familję, krewnych i przyjaciół. —1432—

f W dniu 6-ym b. m. zmnrł we własnym folwarku pod 
Siedlcami ś. p. Maksymilian Tchorzewski, b. oficer arty- 
lerji b. wo:sk polskich, b. pisarz dyrekcji szczegółowej Tow. 
kred, ziemskiego w Siedlcach, ostatecznie tmeryt. Postać ta 
z dawnych czasów typowa, znaną była prawie wszystkim 
mieszkańcom Siedlec i ziemianom podlaskim, dla których na 
stanowisku pisarza dyrekcji pracował blisko lat 40. Wielce 
uczynny nawet z uszczerbkiem własnego mienia, otwarty, 
szczery, prawy we wszystkich swoich czynnościach zyskał 
p.wszechne poważanie; szczególny zwolennik młodzieży szkol
nej, szczepił w niej miłość rodzinnej ziemi i pamięć przeszło
ści. To też dla oddania ostatniej posługi, licznie zgromadzili 
się miejscowi mieszkańcy wszystkich klas, okoliczni obywa
tele i młodzież szkolno i na własnych barkach ponieśli zwło
ki na wieczny spoczynek.

Niech mu lekką bidzie ziemia, dla której krwi i potu nie 
szczędził. Cześć jego pamięci! — X. X. —1437—

Z Cesarstwa-
„■flotychczas nie zostało dokładnie wyiaśnionem, 

to spowodowało nagły zwrot ku lepszemu w anglo- 
rosyjskich rokowaniach—powiadają Nowosti, Stron
nicy pokoju zaczęli już tracić wszelką nadzieję za
chowania go, kiedy nagle kilka dni temu z Londy
nu zaczęły nadchodzić wiadomości kompletnie po
kojowego charakteru. Wojowniczo usposobione da
lej jeszcze głosiły krucjatę przeciwko Rosji, ale fili- 
piki ich, jak się wyraża wczorajszy Journal de ć>t.- 
Petbrsbourg, przypominają juz tylko dalekie odgło
sy milknącej burzy. Słowem, zawiał prąd zupełnie 
uspokajający. 1 cóż to takiego spowodowało to prze
świadczenie o możliwości załatwienia w drodze po
kojowej tak bardzo zaostrzonej anglo rosyjskiej wa
śni? Na zapytanie to przynoszą nam odpowiedź o- 
trzymane dz.ś gazety londyńskie. Jedna z nich, ta 
mianowicie, która pierwsza podała wiadomość o 
starciu Rosji i Anglji w Środkowej Azji, Daily Te
legraph, wypuściła we czwartek wieczorem specjal
ny dodatek z telegramem z Wiednia. W telegramie 
tym mieściła się wiadomość, że odpowiedź rosyj
skiego ministra spraw zagranicznych p. Giersa za
wiera miedzy innemi oświadczenie, że rząd rosyjski 
uważa wojnę za jednakie nieszczęście dla obudwóch 
krajów i dlatego żywi silną nadzieję, że porozumie
nie można osiągnąć łatwo i szybko. Poseł rosyjski

Londynie, według informacyj Daily Telegraph, 
bezzwłocznie drogą telegraficzną doniósł p. Gierso- 
wi że gabinet londyński z zupełnem zadowoleniem 
przyjął to oświadczenie ministra. Ztąd dzienniki 
wyprowadzają wniosek, źe można się spodzie
wać pokojowego rozstrzygnięcia sprawy. Na
zajutrz zaraz telegraf rozniósł wiadomość tę 
do wszystkich europejskich gazet. Jednoczę- 
śnie rozeszła się też pogłoska dająca wska
zówkę co do faktycznej zasady oczekiwanego poro
zumienia. W londyńskich kołach politycznych 
i giełdowych zaczęto mówić, źe emir zgodził się na 
oddanie Rosji Pendżdehuiże granica rosyjsko-afgań- 
ska bedzie wytkniętą zgodnie z pierwotnym proje
ktem rosyjskim, z tą tylko róźmcą, ze wąwóz zulfi. 
karski pozostanie w granicach Afganistanu Fonie- 
waż zaś właśnie pierwotny projekt Rosji dał powód 
do nieporozumień, to przyjęcie go przez nglję u. 
znano w Londynie za krok stanowczy i zasadniczy 
ku pokojowemu zagodzeniu waśni. Giełdy europej
skie przyjęły tę wiadomość znaczną podwyżką 
wszystkich wartości. Zdaje nam się, źe nagłe.zau
fanie rynków’ pieniężnych i wiarę ich w pokojowy 
rezultat waśni można uważać za niepozbawionę pod
stawy, przynajmniej o ile dotyczą Rosji. Rosyj. 
ska cierpliwość wobec niemożliwych a nawet obra
żających wybryków prasy angielskiej lepiej niż naj
wymowniejsze słowa świadczy o nadzwyczaj poko- 
jowem usposobieniu rządni społeczeństwa rosyjskie
go. Przytem od samego początku sporu nikt, wy
jąwszy może zaciętych angielskich szowinistów, nie 
wątpił o tern, źe Rosia nie życzy sobie wojny i sta
rannie jej unika. Dlatego też dla Rosji kwestja le
ży tylko w tern, czy gabinet angielski pod naciskiem 
nad miarę rozdrażnionej angielskiej opinji publi
cznej nie postawi takich warunków, których Rosja 
tez naruszenia swo cb żywotnych interesów przyjąć 
nie będzie mogła. Widocznie też sprawa przyjmo
wała taki obrót. Rosja potrzebuje pewnej granicy 

na południe od Merwu; step z ludnością koczowni
czą i rozbójniczą takiej granicy nie daje. Tymcza
sem nad miarę gorliwi ajenci angielscy dokładali 
wszelkich starań, aby odsunąć nas od górzystego pa
sma, stanowiącego jedyną jaką taką ochronę naszych 
posiadł ści w środkowej Azji. Bitwa poi Pendźdeh 
przekonała tych ajentów, źe odsunąć się nie damy, 
przekonała także całe ang elskie społeczeństwo, że 
Rosja w tej kwestji niezachwianie i stanowczo bę 
dzie bron ła słusznych swoich interesów, źe tu 
ustępstw nie zrobi, a nawei. robić nie może, właśnie 
dlatego, źe dba o pokój, dla którego otwarta stepo
wa granica byłaby wiecznem niebezpieczeństwem. 
Jeżeli prawdę tę zrozumiano w Lo dynie, jeżeli 
Gl; dstone potrafi wytłumaczyć ją społeczeństwu an
gielskiemu, to istotnie można się spodziewać, źe po
kój nie będzie naruszony. O szczerem pragnieniu 
Giadstone’a i jego przyjaciół świat równie mało 
wątpi, juk i o zamiłowaniu pokoju Rosji. Ale do- 
bremi chęciami piekło brukowane. Pokojowe uspo
sobienie mężów stanu nie stanowi jeszcze absolutnej 
gwarancji utrzymania pokoju. Trzeba jeszcze umieć 
obronić go, co przy obecnem usposobieniu społeczeń
stwa angielskie? o nie jest wcale rzeczą łatwą.”

Jednocześnie z powyższym artykułem zamieszczo
nym w Nowostiach, piśmie znanem z umiarkowane
go i spokojnego sądu, Nowoje wremja podało na
stępną oderwaną i lakoniczną uwagę: „Dziś znowu 
chwianie. Kurs znowu się obniżył i znowu zaczyna
ją mówić o zbliżającej się chmurze niosącej wojnę. 
Ciężko jest żyć w dzisiejszych czasach — czasami 
sprzeczności i wyczekiwania.” Słowa te zamieściło 
Nowo je wremja w numerze swoim z d. 20-go kwie
tnia. ____________

.Z ostatniej ch wili
Bardzo pokojowo usposobiona Pall Mail Gazette 

pisze w swym numerze poniedziałkowym: „Pomimo 
pogłosek, jakie obiegały dziś zrana, możemy don eść, 
źe spór o granicę afgańską jest na najlepszej dro
dze ostatecznego i zadawalniąjącego rozwiązania. 
Wprawdzie nic jeszcze dzisiaj stanowczego nie pod
pisano a sprawa nie wyszła jeszcze z okresu roko
wań, ale mamy ugruntowane przekonanie, że oby
dwa rządy znajdują się nader blisko porozumienia 
się o sporne kwestje na podstawie wzajemnych u- 
stępstw. Rząd losyjski oświadczył nawet, źe z u- 
przejmości dla Anglji gotów jest odstąpić od żąda
nia przesmyków zulfikarskieb, jedynej strategicznie 
ważnej pozycji na spornem terytorjum, jakkolwiek 
tamże od czterdziestu lat nie było afganów i jak- 
kolwiel? przesmyki te są obecnie w rękach rosyj
skich. Emir najzupełniej zgadza się na ten układ 
ponieważ Zuifikar, jeżeli jest należycie obsadzonym, 
zasłania dostatecznie Herat od strony Pul-i-Kbatun 
i S iraksu.“ .

W odpowiedzi na notę francuską w sprawie Bo- 
sphore Egyptian Nubar basza oświadczył, że kapitu
lacje zawarte zostały ze zgodą W. Porty, rząd egip
ski nie może dać przeto stanowczej odpowiedzi do
póki nie zasięgnie zdania rządu tureckiego.

W izbie gmin oświadczył dnia 20-go b. m. Glad
stone, iż sprawa dziennika Bosphore Egyptien doty
czy nietylko rządu egipskiego. Anglja nie może 
wyrzec się odpowiedzialności za zamknięcie dzien
nika.

Parts zamieszcza list z Madrytu, który zapewnia, 
źe wzmaga się agitacja republikańska w północ
nej Hiszpanji. W Andaluzji aresztowano kilku ofi
cerów.

Rosetti, były prezydent rumuńskiej izby deputo
wanych, jeden z najwybitniejszych mężów polity
cznych swojego kraju, umarł. Żałoba w Rumunji 
powszechna.

Książe Mikołaj Czarnogórski w towarzystwie na
stępcy tronu i rezydenta rosyjskiego, p. Argiropulo- 
sa, rozpoczął podróż inspekcyjną po kraju. Zwiedzi 
on Dulcigno, Antivari, Podgorzycę, Daniłowgrad i 
Niksicz.

Listy z Massawy do neapolitańskiego towarzys
twa afrykańskiego donoszą o szczegółach następu
jących: Król Jan abisyński trwa w usposobieniu nie- 
przyjaznem; zmusił on niedawno podróżującego do 
kraju Szoa doktora Traversi, aby powrócił do Mas- 
sawy. Egipcjanie opuszczają Keren. Tysiąc wiel
błądów z kobietami i dziećmi przybyło dnia 20-go 
b. m. do Massawy. Dalszy pochód wojska włoskie
go dla zabezpieczenia dróg jest nieuniknionym. 
Stan zdrowia wojsk mimo stiaszliwych upałów zada- 
walniający.

„KURJEBA WARSZAWSKIEGO”.

państwa w wielkiej Ball ceremonialnej zamku cesar
skiego celem wysłuchania mowy tronowej. Posie
wie pojawili się przeważnie w kostjumach narodo
wych; członkowie izby panów w świetnych mundu
rach cywilnych i wojskowych. Cesarz Franciszek 
Józef w otoczeniu ministrów przedlitawskich odczy
tał mowę, która wywołała głębokie i wyborne 
wrażenie. Rozwija ona szeroki obraz wewnę
trznego wzmocnienia się morarchji dzięki go
spodarstwu politycznemu i finansowemu dzisiej
szego rządu. Wylicza długi szereg pomyślnie zała
twionych prac ustawodawczych. Wskazuje po
między innemi na uchwalenie ustaw tak wa
żnych, jak reforma wyborcza, prawo o kongrui, 
zaopatrzenie inwalidów, ustawa przemysłowa 
ustawa o pocztowych kasach oszczędności, refor
ma stosunków kolejowych, pomyślne rozwiązanie 
sprawy kolei północnej Ferdynanda, ustawa o budo
wlach wodnych. Mowa kładzie następnie szczegól
ny nacisk na potrzebę rychłego przeprowadzenia re
gulacji wód galicyjskich. Cesarz składając wyra
zy uznania dla produkcyjnej i płodnej w skutki dzia
łalności rady państwa w ubiegłem sześcioleciu, 
wyraża otuchę, iż dzieło dalszego rozwoju sto
sunków konstytucyjnych monarchji na drodze o- 
branej postępować będzie dalej, zgodnie z zamia
rami, życzeniami i nadziejami cesarza. Mowa pod
nosi wreszcie przyjazne stosunki wiąźące monarchję 
ze wszystkiemi mocarstwami i oświadcza, źe pokój, 
o ile Austrji dotyczy, jest zapewnionym. Zgron a- 
dzenie przyjęło orędzie cesarskie głośnemi okrzyka
mi: hoch! niech żyje i siara!

Wiedeń 22-go kwietnia. — Lewica wydala 
dzisiaj manifest wyborczy. Trzy dzienniki, które 
wydrukowały ten manifest, uległy konfiskacie.

Wiedeń 22-go kwietnia. — W berlińskich i 
wiedeńskich kolach urzędowych utrzymuje się wia
ra w pokój.

Londyn 22-go kwietnia. — Fall Mall Gazette 
ponownie zapewnia najkategoryczniej, że spór an
gielsko rosyjski jest załatwiony. Do zatarcia wra
żeń, wy wołanych rozprawą nad Kuszkiero, potrzeba 
tylko uśmierzenia wybuchów miłości własnej. Do
niesienia dzienników o uzbrojeniach są pustą wrza
wą bez znaczenia. Uzbrojenia Anglji mają ua celu 
tylko naprawę dawniejszych zaniedbań

(Ajencja Północna.)
Londyn 22-go kwietnia.—/Standard donosi, źe 

według objaśnienia nadesłanego przez sir Petera 
Lumsdena, atak Komarowa nie został wywołany 
przez afgańczyków. Komarow na czele 3,000 ludzi 
miał posuwać się naprzód, dopóki nie natrafił na po
zycje afgańczyków.

Petersburg 22-go kwietnia. — Dzienniki dzi
siejsze utrzymują, źe rozstrzygnięcie w sporze an- 
gielsko-rosyskim dotąd nie zapadłe.

Petersburg 22-go kwietnia. — Nowoje wre
mja utrzymuje, iż Anglja twierdzenia swego, jako
by atak jenerała Komarowa na afgańczyków nie 
był ze strony tych ostatnich prowokowanym, nie po
trafi niczem dowieść, tembardziej, że p. Gladstone 
sam przyznał, iż sprawozdania jenerała Lumsdena 
czerpane są ze źródeł tak mętnych, jak afgańskie.

Petersburg 22-go kwietnia. — Najjaśniejszy 
Pan przyjmował wczoraj na osobnem posłuchaniu 
Risticza.

Petersburg 22-go kwietnia. — Petersburski 
Herold uzupełnia swoje dawniejsze informacje, we
dle których rada państwa przyjęła projekt podatku 
od kuponu z poprawką, że dla niektórych pożyczek 
certyfikaty przekazane na zagranicę uwolnione są 
od podatku, w ten sposób, źe poprawka powyższa 
wniesiona przez departament ekonomiczny została 
w pełnej radzie państwa odrzuconą. Uchwała peł
nej rady potrzebuje wszelako jeszcze Najwyższego 
zatwierdzenia.

1f iedeń 22-go kwietnia.—Dziś o godzinie 12-ej 
w południe zgromadzili się członkowie obu isb rady * 



GIEŁDA
dnia 22 -go kwietnia J885-go roku.

Ciągła niepewność, pod wpływem jakiej pozosta- 
je nie już giełia nasza, ale taka potężna giełda ja
ką jest berlińska, zdradza się zawsze od czasu po
wikłań politycznych w szacowaniach porannych, 
któro codzieńsą między sobą bardzo spizeczne i wy
rażają wprawdzie osobiste tylko większych działa
czy przekonania, jednakże różnią się od siebie bar 
dzi) znacznie i zasadniczo, obiecując jedne zwyżkę 
kursową, drugie zniżkę.

Giełda warszawska, po wczorajszych notowaniach 
urzędowy cli w daiszym ciągu mocno usposobiona, 
z początku bardzo wysokie stawiała żądania, które 
nawet uwzględniane były, później osłabło nieco o- 
żywienie, oddawano po kursach niższych, lecz w 
końcu znów wrócono do dążności zwyżkowej i wyż
szych płaceń. Tak wiec pamiętać trzeba, że noto
wanie jednolite ceduły od najniższych do najwyż
szych kursów’, nie znaczy jednolitej dążności zwyż
kowej, owszem figuruje tylko granice ruchu, który, 
jak wyżej zaznaczamy był wielce fluktuacyjnym.

Za weksle długoterminowe na Berlin 50,75 żąda
no i płacono 50.65 i 50.67. Krótkoterminowe po 
50.70 o 16 kop. wyżej w żądaniu, płacone by]y roz
maicie 50.55, potem 50.57‘/a i 50.45, później znów 
50.47Ja, 50,50- j 50.55 stosownie do chwili tranz- 
akcyj.

Na pomniejsze miasta niemieckie 50.30 za krótko
terminowe płacono.

Na Londyn kupiono pewne sumy w wekslach dłu
goterminowych po 10.25. Za krótkoterminowe 10.28 
jak wczoraj żądano.

Na Paryż 40.90 żądano, o 5 kop. wyżej i płacono 
40.75 i 40.80.

Na Wiedeń 82.65, jak wczoraj, bez obrotu.
Papiery w małym ruchu, jak zwykle, przy wię- 

kszem ożywieniu kursu walutowego i braku go
tówki.

Listy likwidacyjne 89.15, 88.75.
Pożyczka wschodnia 92.25 w żądaniu.
Listv zastawne ziemskie 99.90 w serji Lej w żą

daniu \v której B i małe po 99.75 oddawano, II, III 
j IV  po 99.75, V 96.85 w żądaniu; tę ostatnią 
po 96.35 i 96.40 kupowano.

Listy miejskie 95, 94, 93.40, 92.75. Trzecią po 
93.15, 93.20 i 93.30, IV-tą po 92.60 płacono.

Obligi miejskie 91.80. — Nawet kupowano je po 
91.50.

Listy łódzkie 89, 87.50, 86.50.
Akcje notują częściej z powodu fluktuacyj ich 

kursu w Berlinie. “ Z bankowych handlowe 324, 
dyskontowe 318 w żądaniu; ubezpieczeniowe 190 
płaconoby; cukrownicze: warszawskiego Towarzys
twa 1,000, józefowskie 300, czerskie 280, herma- 
nowskie i łyszkowickie 250 w żądaniu, dobrzeliń- 
skie po 1,000 poszukiwane. Z fabrycznych stalowe 
1,200, starachowickie 100, machin i odlewów 25, 
Zawiercia 240 w żądaniu. Łaźnie i łazienki po 30 
chcą kupować.

Godzina 12‘/a- — Usposobienie mocne. Kursa 
niezmienione końcowe.

J. Wł.

ZADANIE ARYTMETYCZNE.

Wszystka woda zawarta w rezerwoarze została wypompo
wany w ciągu 110 .minut. Przez pierwsze 40 minut woda wy
lewała się 4-ma rurami, przez następne 35 minut—3-ma ru
rami, przez 10 minut—2-ma rurami, a reszta wody wylała 
się z rezerwoaru przez jedną rurę w przeciągu 25 minut.

Gdyby wszystkie rury były otwarte bez przerwy, to rezer- 
woar wypróżniłby się w preciągu 60 m., z jedną przerwą (po 
40 min.) wypróżniłby się w przeciągu 85, minut, z dwoma 
przerwami w przeciągu 105 m.

W przeciągu jakiego czasu każda z tych rur oddzielnie 
opróżniłaby pełny rezerwoar? Z. Hoppenstand.

Rozwiązanie arytmogryfu umieszczonego w nr IO3b.

Marja Konopnicka. — Wiersz do kobiety.
1) Masław. 2) Anhelli. 3) Rolle. 4) Imbier. 5} Aristoteles- 

6) Kirgiz. 7) Oswald. 8) Netto. 9) Otwock. 10) Piferam. ]]) 
Nabab. 12) Irawadi. 13) Cerealje. 14) Krokiet. 15) Andrassy.

Dobre rozwiązanie pierwsi nadesłali: pp. Marja Stewich. 
Helena Brodzicz, Helena F., Julfa de Vidal, Emilja Drews. 
Alek Moszyńska, Jadwiga Piasecka, Marja Niedabylska. 
Wacława Żukowska, Alek. Ladachowska, Gustawa Monitz, 
Teresa Silberman, Z. i L. Polakow, Michalina Unszlicht, mie
szkańcy Kaniego, Edward Simon, Kacperek, Teodor Tymiń
ski R. Bondy. Karol Flisiński, Idem Idemowicz, Jnkób Loe
wenstein, G. Doruchowski, Maurycy Sieradzer, S. Kinmann. 
Z. G., Stefan Borecki, Lan. Sin., Markus Herelich, K. Wł. 
Toporski. Salomon Rozencweig, B. Frenkel, R. i H. Blum, 
Artur Machlejd, Józef Rakowski, Izydor Gottfried, Stanisław 
Sulumięrski, Wiktor Wuttke. L. Cohn, Franciszka i Albert 
Cohn, W. Orzechowski i R. D.

Odpow. Nantorzyicie.—Rozwiązanie artmogryfu polega na 
tern, aby dane liczby zastąpić literami, któreby składały za
dane wyrazy. Niech pan porówna np. arytmogryf zadany w 
nrze 103b, z podanem rozwiązaniem, to cała rzecz stanie się 
dla pana zrozumiałą. 

!!!Tylko krótki czas!!!

BIURO INFORMACYJNE
o nędzy wyjątkowej, sprawdzonej przez siostry miłosierdzia 

poleca miłosierdziu publiczności warszawskiej.
Tamka As 25. Posiedzenie dnia26-go marca r. b.

domu Ulic a Nazwisko 
lub initiale UWAGI.

36 Śliska Frimet Feffer Wdowa, dzieci drób. 5-.ro.
30 Wronia Bauer Emilia Mąż w szpitalu, dzieci dr. 4-ro. 
34 Hoża Sarr.olyk Kunę. Wdowa, dzieci drób. 4.
41 Pańska Gajda Francis. Wdowa, dzieci drób. 4.
28 Ogrodowa Gorczyńska M. Chora obłożnie, mąż nieobe

cny, dzieci dr. 3.
15 Freta Lewińska Julia Sparaliżowana.
35 Mila Kaindoif Naeb. Wdowa, dzieci drób. 3.
11 Nowolipie Dreżeska Eieon Mąż nieobecny, słaba, dz.dr. 3, 

jedno chore.
78 Nowolipie Gniewska Mar. Mąż ciężko chory, dz. dr. 3.
37C Mila Rvfkn Li bek Niewidoma.
15 Furmnńsk Kowalska Julia Wdowa, dzieci drób: 5-ro.

1 Wiślana CiugajewskaE Wdowa, dzieci drób. 4-ro.
86 Czerniaka Cieślak Maria W down, chora, dz. dr. 3. 

Żona ciężko chora, dzieci dr. 2.16 Dobra PobruellowskiS
24 NowPraga Płoehowska Ma Wdowa, dzieci drób. 3.

CYRK CINISELLI
Dziś we •’ dnia 2« kwietnia r. b.

I-Bj występ sławnej pojromicielki Lwów 
nizEiss o o jfł "y, 

z swoimi znakomicie tresowanemi 6 lwami.
Szczegóły w programach. (440)

Od Lecznicy Nowy-Świat nr 55.
fir »J. Hogoziftski przyjmować będzie obe

cnie od godziny’2-ej do 3-ej po południu z choroba
mi kobiet. (450)

Od Lecsnicy Marszałkowska 28.
— Dr Oroer rozpoczął przyjmowanie chorych

codziennie od 12—1. (1448)

— Doktor Alfred Treu, Twarda nr 34, przyj
muje chorych rano od 8 do 11 i od 3 do 6 w. (1442

— Dr 11 unpert, Hsgoda nr Hit. H. (róg
Chmielnej), przyjmuje chorych od godziny 4-ej 
do 6 ej po południu. (1451)

— Dr ^Turkiewicz, Hoża 14. Choroby we
wnętrzne i dzieci, od godziny 2—5. 1330 

— Dr Med. Wolberg ze szpitala dla dzieci na 
Śliskiej, przeprowadził się na 'JTwardq20. (402

— Dent} sta 1). JFreOT/cłel, Długa 21, wyjmu 
je zęby przy znieczulaniu kokainą. (1443)

— PP. amatorek i amatorów śpiewu, mających
chęć należenia do chóru przy kościele Panny Marji 
na Nowem-Mieście, uprasza się zgłaszać do organi
sty tegoż kościoła. (1447)

Tatter sali Warszawski.
Licytacja na konie rozpłodowe, powozowe i wierz

chowe, odbędzie się dnia 13 maja r. b., meldunki do 
6 maja, kocie ogladać można 12 maja. (445) 

Dyrektor K. Wodziński.
■ i m u li ■' ■ ■ ■riizniWH tntW-JfcWanW'ii—II* U Illi I'l III I

drogi żelaznej nadwiślańskiej
Z dniem 25 lutego (9 marca) r. b., zniesione zo

stały taryfy specjalne ra przewóz transportów mą
ki, produktów mącznych i słodu wysyłanych ze sta- ) 
cji Worożba transito do etacyj dróg warszawskich, 
oraz do Gdańska i Neufahrwasser, przyczem mąka 
żytnia i pszenna, słód, poślad, pl wy i otręby prze
wożone w ładunkach pełnych ze stacyj drogi ehar- 
kowsko-mikolajewskiej- zaliczone zostały do spe
cjalnych taryf na przewóz zboża, obowiązujących 
od dnia 1 (13) grudnia r. z. (451)

Magazyu pod firmą „Penkala 
Bober, Kowalski,“ przy ul. Se
natorskiej Ar <i. poleca świeżo 
otrzymany wybór najpiękniej
szych parasolek francuzkich i pa
rasoli angielskich. 421

Sprzedaż hurtowa i detaliczna.
— JSa raty lustra sprzedaje fabryka zwier

ciadeł i lam. Maurycego Silberberga. Hdy
marska O, (434J

— Z powodu rozp .uczonej przez konkurentów 
moich pogłoski o zawieszeniu wypłat przez firmę 
moją, zawiadamiam wszystkich, którzy mają nale
żności do odebrania u mnie, że takowe za zgłosze
niem się natychmiast wypłacam. Szerzących nadal 
fałszywe pogłoski o zawieszeniu przezemnie wypłat 
sądownie zapozywać będę (1431)

" JL St iihn w Łodzi.

Ogłoszenie 
Zarządu dróg żelaznych 
południowo-zachodnich.

Zarząd dróg żelaznych południowo-zachodnich W 
Kijowie, podaje niniejszem do publicznej wiadomo
ści, że w zapasach składów materjałów dróg połu
dniowo-zachodnich, znajdują się zakwalifikowane 
do sprzedaży stare żelazne i stalowe szyny w ilości 
500,000 pudów, które obecnie mają być sprzedane, 
wydanie zaś rzeczonych szyn, stosownie do woli na
bywcy, może być uskutecznione albo w miejscach 
gdzie się takowe znajdują, a to stosownie do wyka
zu dołączonego do warunków sprzedaży albo też 
z innych składów, jeżeliby sobie nabywca tego ży
czył, dokąd szyny te z miejsca gdzie się obecnie 
znajdują, będą dostawione z polecenia Zarządu dróg 
żelaznych południowo-zachodnich.

Pragnący nabyć całkowitą tę ilość starych szyn, 
albo też część ich, proszeni są o nadsyłanie odpowie
dnich deklaracyj do Kijowa przy ulicy Aleksiejew- 
skiej do Zarządu dróg żelaznych południowo-zacho
dnich, do naczelnika wydziału gospodarczego najpó
źniej do dnia 1 maja 1885 r.

Deklaracje mających zamiar kupna powinny obej
mować następne wiadomości:

1. Czy składający deklarację chce kupić wszys
tkie szyny lub też część ich tylko, a w takim razie 
ile mianowicie.

2. W jakich składach i w jakiej ilości w każdym 
z nich życzy sobie odbierać szyny.

3. W jakim terminie zobowiązuje się odebrać ku
pione szyny.

4. Jakie ceny ofiaruje za pud starych szyn, odda
nych nabywcy w każdym ze wskazanych stosownie 
do punktu 2 składów.

5. Szczegółowy adres podającego deklarację.
Osoby pragnące przystąpić do kupna, mo?ą otrzy- 

mać warunki sprzedaży pomienionych szyn w War
szawie u agenta dróg źel. południowo-zachodnich 
M. JL. 1'oeplitza (ul. Kotzebue nr 3), w Peters
burgu w Badzie Zarządzającej dróg żelaznych połu
dniowo-zachodnich (Troickij Pereulok nr 15), w Ki
jowie w wydziale gospodarczym zarządu dróg żela
znych południowo-zachodnich 1 w Moskwie u agenta 
dróg żelaznych południowo-zachodnich M. N. Tan- 
nenberga (Zarząd drogi żelaznej moskiewsko-brze- 
skiej.) (419)

Porównanie ioM za m. marzec 1885 r.
Na drodze żelaznej warszawsko-wiedeńskiej 

Z przewozu osób . rs. 112,072 k. 32
„ towarów......... rs. 540,080 k. 57

Różne dochody rs. 22,610 k. 14
(449) RazenTrsT 674,763 k. 03

W m-c u marcu 1884 roku było 
dochodu ‘rs. 714,401k. 73

Zatem w m. marcu 1885 roku 
mniej  rs. 39,638 k. 70

Od 1-go stycznia do końca m. 
marca 1885 roku dochód wyno
sił  rs. 1,996,426 k. 12

W tym samym czasie r. 1884 do
chód wynosił rs. 2,103,333 k. 07

Zatem w r. 1885 mniej rs. 106,906 k. 95

Na drodze żelaznej wąrszawsko-bydgosklej.

Z przewozu osób  rs. 20,808 k. 04
„ towarów - ---------- rs. 48,956 k. 94

Różne dochody........................... rs. 3,584 k. 80

Razem rs. 73,349 k. 78
W nr-cu marcu 1884 roku było

dochodu.....................................  rs. 78,808 k. 88
Zatem w miesiącu marcu 1885

r. mniej _••••............ rs. 5,459 k. 10
Od 1-go stycznia do końca m.

marca 1885 roku dochód wyno
sił  rs. 226,806 k. 57 

W tym samym czasie r. 1884 do
chód wynosił•..........................rs. 236,338 k. 72”a

Zatem w r. 1885 muiąj n. ^532 k. 157,
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Im. Foż. 1’iemj. z roku 1864

- 1866 
J Fożyczka wschodnia rs. 100 

11 . , tb. 102
311 . rs- 100
Listy wileńskie dhigotw- • •

Akcje i ebligacje:
Ctiigacje miasta w arszawy 
/keje dr. ieL warsz.-w. rs. 100 
/keje dr. ieh warsz.-b. rs. 100

KSIĘGARNIA. z
Skład Nut i Fortepianów 

GEBETHNERA I WOLFFA, 
wt zymała na skład główny dzieło p. t.:

HLOZOFJA PRAKTYCZNA,
przez

ŁODZię z Bytonia.
 Cena rs. 1

Do nabycia we wszystkich księgnr- 
n.aeb w kraju i za granic,-), 802r
~ KSIĘGARNIA

Skład Nut i Fortepianów
Gebethnera i Wolffa

Otrzymała na skład główny następujące dzieło: 
Krzymuaki E. Dr. Wykład prawn kar

nego. ze szczególnym uwzględnieniem 
Ustaw auslrjackich. Tom I. Część ogól
na (Dz:ał I).

Cena rs. 3.
Do nabycia we wszystkich księgar-

”h w krajuJjj.gL^-..  ^8
w^iTVdrulnt i są do nabycia we wszyst- 
wyszy ych księgarniach: 

Szte liistorycziw 
przez

Bolesława tern
(Karol V.—Faust.—Goethe.—W.

Scott. —Byron).
Cena egzemplarza rs. 1.

Skład główny w księgarni Maurycego
Orgelbranda._________ 9bb

W Dobrach

Do wynajęcia

4 letnie mieszkania,
w dwóch oddziomych dumkach, w ogrodzie, 
po 4 i 5 pokojów, z potrzebnem umeblowa
niem, we wsi Łączna pod Nowym-Dworem, 5 
minut od tejże stacji dr. żel. Nadwiślańskiej. 
Wiadomość: Nalewki 31, mieszk. 4, lub na 
miejscu u pana KornbluL 944

JANCZEWO 
pod Łomżą, 

są 3 duże ogrody, owocowe do wydzierża
wienia z ziemią pod niemi będącą, na rok lub 
kilka lat, mogą być wypuszczone" w dzierża
wę.—Interesanci mogą się zgłaszać na Ery- 
wanską .V 5, mieszk. 5. o i 9—10 rano. 893

Wartodfl kuponów;

Listów
Listów

lena okowity:
, dnia 22-go kwietnia 1885 roku.

fcurt- skład, garniec rs. 2 kop. 41
wiadro rs. 7 kop. 4J1

Fezem 242 rm. 1 ord. . .
rrtra 1 dobra

....  29*/,
last. m. Łodii kop 237 */, 
likwidacyjnych kop. 15€’/»

Targri
KA FLACU WITKOWSKIEGO- 

Dnie 22-go kwietnia 1885 r.

„ wyb. (nowa) 
Żyto wrberowe 232 funt .
, trudnie (nowe) . .
 wadliwa  

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. 
Cwies (nowy) . . . 142 1 
Gryka ..... 202 f. 
Rzepik Jetni....................

„ zimowy 212 funt. 
Rzepak rapos zim. 212 t 
Groch polny 262 funt . 
Ziemniaki.......................
Masło świeże funt . . .

solona pud , . . . 
Piana pud....................

Słomy pud  
Drzewo opał. twar. b. kub.

miękkie

Od LWÓw zsst nowych 5»/, kop. 166*/,
Od Listów r. m. Warsw e. I i fi * 29*
Od ........................
Od

Pud
od do od do

' kopi ft > ft k
— —
— — 695

-W
700 720

— 525 540
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— — —

— —
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— — —

— — — MM

—
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Karpińskiego Apteka I
Elektoralna Ns 35.—AV INA lecznicze* 
galmanin, parowa fabryka wód minerału.

W dobrach Górzno pod Garwolinem, do wy
dzierżawienia od 1 Lipca 1885

BROWAR 
urządzony do wyrobu Piwa Bawarskiego, 
z o"dpowiedniemi przyrządami, lodowniami.— 
Wiadomość na miejscu pocztą, do właścicie
la dóbr przez Garwolin. 995

Wyciąg 
z CENNIKA 

rozsyłanego na 
żądanie gratis 

i franco:

792R

Post-Bicykle 
80 rubli. 

Tourist-Bicykle 
110 rubli.

Trycykle M 1 
180 rubli.

Albert H.Cnrjel, 
WIEDEŃ, 

Elisabethstrasse 5.
AUSTRJA.

Uwiadamiamy niniejszem strony interesowa
ne, że pan Władysław Rutkowski przestał 
dla nas być czynnym i r tego j owodu, upra
szamy o nieudzielanie mu dla nas żadnych 
z eceń, jak niemniej i nie jlacenia żadnych 
rachunków. 1019

Arthur & Com. 
Leszno ha 4.  

Korzystne kupno majątków.
Majątek ziemski włók 45, z ] ałacem, bu

dowlami murowanemi, inwentarzem żywym i 
martwym odpowiednim, płodozmian od r. 1844, 
pozostać może Towarz. rs. 23,000, pod doży
wociem 78,0u0 rs. na 5 procent, sprzedaje się 
rocznie 3,(00 kor. zboża; oraz inne majątki 
począwszy od 8—50 włók i wyżej, są co za
miany na summy, domy i za gotówkę. Dwie 
dzierżawy donaeyjne do odstąpienia. Wia
domość u pełnomocnika, ulica Długa iNa 45, 
mieszk. 4, od godz. 5—7 po polud. 942

Z początkiem r. s. 1884*/5 w Tomaszo
wie Rawskim, otwieram na mocy upowa
żnienia Władzy Edukacyjnej

Szkołę cztero-klasową
żeiską raz z pensjonatem.

Zapis tak uczennic jak i pensjonarek, zacznie 
się z d. 1 Lipca r. b., kurs zaś nauk 16-go 
Sierpnia. 922

Z IWtasW Zofia Majerta, 
b. Wychowanica Instytutu Aleksandryjsko- 
Maryjskiego Wychowania Panien w Warsz.

PŁYN i BALSAM 
nadzwyczaj skuteczny na piegi, plamy, opo- 
leniznę, żółtość, krosty, liszaje i wszelkie 
wyrzuty; udelikatnia i konserwuje bardzo płeć. 
Ktoby nie wierz:ł niech spróbuje a przekona 
się: Są też skóreczki do wycierania twarzy 
z pudrem czysto ryżowym; maść na odciski, 
guzy, lub stłuczenia, są i na inne przypadło
ści różne sekreta u r. Szwarcer, Szpitalna 
h’i 2, mieszkania 8. 773r

bezpłatna 
porada ambulatoryjna 

DLA SIT-ZAMOmCH CHORYCH, 
«iliuice Szpitala Uzieciaika Jezus.

Prof. Dr Popow, choroby wewnętrzne 
we Wtorki i Soboty od godz. 11 do 12*/3.

Prof. D~ Efremowski, choroby chirur
giczne od godz. 12 do l*/3 codziennie. 224R

Któraby z pań nauczycielek chciała
WYKŁADAĆ LEKCJE 102'2 

początkowych nauk, potrzebnych do wstępnej, 
klasy, z konwersacją francuskiego ję
zyka. za letnie mieszkanie pod War
szawą, stół, usługę, przez cały czas letni, 
laczy zgłosić się do sklepu jubilerskiego p. 
MielczaJskiego, ulica Miodowa M 2, po adres. 
Pierwszeństwo dla pań wyzn. ewangelickiego. 

HmhSl 
W miejscowości Ruda Guzowska, są do wy
najęcia w ogrodzie dwa lokale ńa letnie 
mieszkania. Wszelkie potrzeby kulinarne do
stać można w blizkiej osadzie Żyrardowie.— 
Wiadomość na miejscu u właściciela Oxnera,

W nowo otworzonej 

Mleczami Grochowskiej, 
Podwal Ni 20, wprost cyrkułu, gdzie ta
nia kuchnia, można dostać 3 razy dziennie 
mleka prosto od krowy, oraz cały dzień 
mleka zbieranego, po cenach zwyczajnych.

10i7 Herman.

WAŻNE.

nów i różne interesy’ handlowe, 
przemysłowe i fa .ryczne. Wia
domość na miejscu. 760r

Do wynajęcia od 1 Lipca r. b., g

WIELKIE SALE f

ETrtnMMi

Ktoby miał do odstąpienia Handel Win 
i Kolonjalny, dobrze procentujący, zechce 
swój adres złożyć pod lit. D. D. poste restante 
W arszawa. 982

angielska 
Chmielna M 10, poleca Szan. Publiczności 
wielki wybór Podków dla koni wyścigowych, 
wierzchowych i roboczych. Przyjmuje się tak
że obstalunki na prowincję.

832 R. Chapman
Jest do sprzedania bez pośrednictwa osób 

trzecich, o 6 godzin od warszawy, a o 15 
wiorst szosą od stacji kolei odległy

Majątek ziemski,
16 włók dobrej ziemi obejmujący, z zakładem 
przemysłowym 1,350 rs. rocznej intraty przy
noszącym, z piękną rezydencją, z ogrodem i 
parkiem. Bliższych wskazówek otrzymać mo
żna w kantorze W-go Jana Kleniewskiego, 
Królewska M 4. 1025

Dobrze i Tanio!
z wszelką starannością przechowują

Futra przez Łatę
Zakład Kuśnierski J. Adamskiego, 

Senatorska J6 7. 989

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 18 (30) Kwietnia roku bież., o godzinie 12-ej w południe, odbędzie się w sali 

licytacyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in plus przez opieczętowane" deklaracje, na 
sześcioletnią dzierżawę to jest od dnia 1 (13) Lipca 1885 roku, do Unia 1 (13) Lipca 1891 
roku, domu'miejskiego pod M 549b, przy ulicy Nalewki w Warszawie od summy rs. 3746 
kop. 78 rocznie.

Mający zamiar ubiegania się o takową dzierżawę złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaezonem, na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. tO, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kasy 
m. Warszawy, na złożone w tejże kasie vadium w ilości rs. 1000 i na koszta ogłoszenia 
rs. 100, które nie utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

W a r u n k i są do przejrzenia w’Wydziale" Administracyjnym Magistratu, każ- 
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

d.o d.elizl:=LX£bOji:
W skutek ogłoszenia z dnia . . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuje sio 

wydzierżawić na lat sześć, licząc od dnia 1’ (13) Lipca 1885 r., do 1 (13) Lipca 1891 r. dom 
miejski'pod M 549b, przy, ulicy Nalewki w Warszawie, za summę rs kop. .. .rocznie 
(w.ypisae literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w Warunkach licyta
cyjnych zamieszczonym. J

. Kwit na złożone w Kasie m. Warszawy vadium rs. 1000 i na koszta ogłoszenia rs. 
100, przy niniejszem załączam.

 Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 708r

CIECHOCINEK 
Wody Mineralne jodowo-bromowo-słone 

693 R położone
w Królestwie Polsltiem, gub. Warszawskiej,

otwarte zostaną dnia 8 (20) Maja r. b.
Wody te znane z cudowuyc'a skutków w chorobach skrofulicznych, syphili- 

stycznycłi, reumatycznych i kata^alnych, skórnych i nerwowych, w chorobach 
kobiet, zapaleniach stawów, zastarzałych obrzmieniach i uszkodzeniach kości.

W miejscu znajdują się hotele i wiele świeżo pobudowanych, z komfortem urządzonych 
domów, restauracje, cukiernie, czy elnie i gimnastyka. Teatr, koncerty i bale, a także orkie
stra zakładowa uprzyjemniają gościom pobyt u wód. — Spacer pod tężniami nie tylko 
jest przyjemną rozrywką, ale i wpływ leczniczy wywiera na osoby oddychające no- 

. wietrzem tężniowem zbliżonem do morskiego.  r
Kąpiele solankowe, błotne, tuszowe i parowe, z natryskami zimnemi i cie- 

płemi, odpowiednio są urradzone.—Apteka miejscowa dostarcza potrzebnych lekarstw a od
dzielne składy wszelkich wód mineralnych naturalnych i sztucznych.—Oprócz lekarzy zdro
jowych, corocznie przybywa wielu wolno-praktykujących i tym sposobem pomoc lekarska do
statecznie jest zapewnioną.—Koleją Warszawsko-Bydgoską dojeżdża się do samego źródła

HEBLE
IT R AJL I Łl.l Uliodowa 1O. 494

bogate i skromne, nowe i b. mało 
używane, dobrej roboty z pierwszorzę
dnych warsztatów, posiada w wielkim wy

borze, po cenach nizkich,



Manx zaszczyt donieść, te w ftibryw mojej 
przy ulicy Elektoralnęj, wprost szpitala S-go 
Ducha, posiadam znaczny

ZAPAS KAPELUSZY 
zagranicznych jako też własnego wyrobu ró
żnego gatunku Cylindry i fantazyjne 
męzkie oraz Czapki po zniżonej cenie.— 
Kupującym hurtownie odstępuje się rabnt.— 
Z czem polecam się Szan. Publiczności, 

1047 Jan IMiołsii.
KOLONJA

jest do sprzedania, 2 i pół wiorsty od stacji 
Tłuszcz, kolei Petersburskiej, przestrzeni oko
ło 2 włók ziemi dobrej, z ogrodem młodym 
owocowym, zabudowania gospodarcze nowe, 
dom mieszkalny drewniany, nowy, gontem 
kryty, o 3-ch dużych pokojach, lecz tak urzą
dź mych, że można przerobić na 5 pokojów, 
robotnik b. tani. Wiadomość w hotelu Ko
wieńskim łfe 18, obok starej poczty, rano do 
9 i pół, po południu od 3 do 5. 1048

Doszło do mojej wiadomości, że pewna oso
ba ma zamiar odbijać medaliki i krzyżyki 
religijne, naśladując modele mojej fabryki.— 
Podaję zatem do wiadomości, iż podobne na
śladownictwo wyżej wymienionych wyrobów, 
będzie doehodzouem według prawa, a na
śladowca pociągany do odpowiedzialności.— 
Przytem mam zaszczyt zawiadomić łaska
wych pp. Kupców i Szanowną Publiczność, że 
wszelkie wyroby mojej fabryki są opatrzone 
firmą: Aleksander Magnus lub A. M., 
bez takowej, proszę uważać za podrobione.—

Aleksander MAGNUS, >» 
grawer i fabrykant wyrobów metalowych, a 

mianowicie medalików i krzyżyków.
Świętej erska N; 24 w Warszawie.

Dn Faetony 
male używąne, zdatne na wieś i do miasta, 
tanio do sprzedania. Wiadomość n rządcy w 
Banku Polskim. 1055
W IMIENIU NAJJAŚNIEJSZEGO PANA.
9 (21) Marca 1885 r., Warszawski Sąd 

Handlowy w Wydziale Upadłości, na publiez- 
nem posiedzeniu, złożonem z Towarzysza Pre
zesa K. K. Mijakowskiego. Sędziów: B. B. 
Wernera, 8. L. Konitza i Sekretarza I. S. 
Majewskiego, wysłuchawszy przedstawienia 
Sędziego-Komisarza massy upadłości Lewka 
Mendelsona, Człouka Sądu Z. Ostrowskiego, 
o naznaczenie nowego miesięcznego terminu, 
na przedstawienie przez wierzycieli swoich do 
massy pretensji, zważywszy że niektórzy z 
wezwanych, wierzycieli, nie stawili się do 
sprawdzenia w terminie oznaczonym 502 i 
503 art kod. Handl., skutkiem czego zie sta- 
wającym wierzycielom, na zasadzie 511 art. 
kod. Handl., należy naznaczyć nowy miesięcz
ny termin, postanowił wierzycielom: 1) Sta
nisławowi Lewenberg, 2) Jakubowi Erlich i 
3) Szmulowi Wolfowi Farbstein, jak również 
wszystkim niewiadomym wierzycielom massy 
naznaczyć nowy miesięczny termin dla spraw
dzenia ich pretensji do massy Lewka Men
delsona, licząc początek tego terminu od dnia 
wydrukowania ogłoszenia o wezwaniu w ga
zetach.

Oryginał podpisali obecni. Zgodność z ory
ginałem poświadcza

y. o. Sekretarza S. Majewski
Kopia obecna z znajdujących się w War

szawskim Sądzie Handlowym w Wydziale u- 
pndłości akt upadłości Lewka Mendelsona, 
wydajo się dotychczasowemu Syndykowi ad
wokatowi przysięgłemu Eerends 74.

Warszawa 19 (30) Marca 1885 r.
Towarzysz Prezesa K. Mij akowski.

P. o. Sekretarza J. Majewski.
Syndyk tymczasowy massy upadłości Lew

ka Mendelsona, na zasadzie powyższego wy
roku i decyzji JW. Sędziego Komisarza, 
wzywa wierzycieli: 1) Stanisława Lewenber- 
ga, 2) Jakóba Erlich i 3) Szmula Wolfa 
Farbstein i innych niewiadomych wierzycieli 
massy Lewka Mendelsona, aby 18 (30) Kwie
tnia i 30 Kwietnia (12 Maja) 1885 r. o go
dzinie 11-tej z rana, osobiście lub przez peł
nomocników, z oryginalnemi dokumentami sta
wili się do Wydziału Upadłości Warszaw
skiego Sądu Handlowego, dla sprawdzenia 
ich do massy pretensji. 1050

Syndyk tymczasowy
M. Berends, 

Adwokat przysięgły.

Ka letnie mieszkanie.
Jest do wynajęcia w dobrach Pruszków, 

przy stacji D. Ż- W. Wied.

Dom z ogrodem.
Wiadomość u ogrodnika na miejscu. 1054

Jest io spusiania Powśz 
4-osobowy w dobrym stanie.—Wiadomość w 
kantorze wynajmu karet i powozów, w Hote
lu Litewskim, Nowo-Senatorska 5. 813r

bielizna
najtaniej, bo w mieszkaniu, sprze- 
daję wszelką bieliznę damską, męzką i dziecin
ną, dla nowo-narodzónych wyprawki całe, ko
szule męzkio z madepolamu, gorsy webowe po 
rs. 1.50 itd., damskie eleganckie po rs. 1.50, 
karczki rozmaite, kaftany po kop. 85, majtki 
po kop. 65, spódnice białe, perkalowe z fal- 
banami po rs. 1.30, płaszczyki dla dzieci na 
spacery z cżapeczkami, peniuary po rs. 2.50, 
nadto znajduje się na miejscu wiele innej 
eleganckiej bielizny płóciennej. — Senatorska 

18, wprost kościoła, na parterze.
Specjalna fabryka bielizny 861R

_______ OF- BhIkśś.
Ogier kary

/ri..\ rasowy, do stada i pojedyn-
ki, do sprzedania,—Wiejska M 7. 86?R

W majątku Drybus, stacja Dr. Żel. W. W. 
Ruda-Gnzowska, jest do sprzedania: 1) Par- 
tja około 300 sztuk

V V •• MW* JAM. VMUX* U, V 4|

KUCYK KLACZKA.
lat 3, ładnych kształtów i łagodna. Wiado
mość w biurze Zarządu fabryki Oryszew. 
Marszałkowska Jfe 62.____________ 1057

SUCHE JABŁKA i ŚLIWKI
Węgierki, ze wsi, 7Va i 121/, kop funt. Uli- 
ea Wspólna Ni 23B, mieszk. 17. 1052

Dobra ziemskie

Pragnę nabyć

c5

w

męzkie, choćby najbardziej zniszczone, do 
przerobienia na świeże fasony różnego

W. Gorczycki,
38, wP‘j°st Chmielnej.

<Zł 
N

w gubernjach; Wołyńskiej, 
Grodzieńskiej i Mińskiej, do 
50,000 rs. i wyżej.—Szcze
gółowe oferty adresować do 
Biura Ogłoszeń Rajchmana 
i Frendlera, w Warszawie, 
Senatorska Nr 18. 857R

Najtańsze Lokale.
Kto szuka wygodnego i bardzo ta

niego mieszkania prywatnego, albo fa
brycznego, znajdzie takowe tylko na 
Nowo-Wielkiej 5. róg Hożej. 839R

na korzystnych warunkach. Bliższa wiado
mość w Warszawie, przy ulicy Mokotow- 
skiej, pod Jfe 12, w mieszkaniu Jig 3. 1046

16 Opasów
do sprzeanniaw Gościminie odległym o 5 wiorst 
od Gąsoeina, st. dr. żel. Nadwiślańskiej, 1059

Operatorka odcisków.
Operuje odciski najboleśniejsze i zadawnione 

w przeciągu 5-u. minut, bez użycia chirur
gicznych narzędzi. Przyjmuje każdodziennie 
od godziny 10-tei do 12 i od 3-ej do 4-tei. 
K. BielińsiM Brtthlowski Ni 40. 1014J6

w gub. Warszawskiej, pow. Kutnowskim, roz
ległe włók 23 i włók 6, do sprzedania z wol
nej ręki.—Wiadomość u Adwokata Hoffmana, 
ulica Graniczna As 8. 1053

Jest do odstąpienia

PENSJA ŻEŃSKI 
kilko-klasowa, prywatna, w mieście powia- 
towem, przy kolei. Bliższa wiadomość na uli

cy Śliskiej łh 3, mieszk 12_____ 1032_____
W majątku położonym przy trakcie Ra

domskim, 35 wiorst odległym od Warszawy, 
a 4 od miasta powiatowego, jest do wydzier
żawienia od 1 Lipca r. b.

Ważne dla pp. kupców |
i PRZEMYSŁOWCÓW.

Z powodu słabości zdrowia jest do Ha 
sprzedania
Handel Galanteryjny g 

w mieście gub. Lublin, liczącym K 
przeszło 40,000 mieszkańców. Handel gg 
powyższy egzystuje lat 6 i oprócz M 
wszelkiej galanterji, ma poważny zbyt K 
artykułów białych, rękawiczniczych, S 
szczotkarskieh i t, p. Kapitału do po- H 
wyższego interesu wymaga się od sze- gj 
ściu do ośmiu tysięcy rubli, reszta po- ?(£ 
dług umowy, spłaconą być może rata- ra 
mi jaknajdogodniejszemi dla kupujące- ga 
go. Refiektanci zechcą zostawić swe fe! 
adresy w Biurze Ogłoszeń, Senatorska 
18, pod wyrazem «Lublin«. 858R

Znaczny zapas

KOSZUL
męzkich pranych, z trwałych krajowych i za
granicznych materjałów, starannie wykończo
nych, z kołnierzami, mankietami i bez ta

kowych.
Sztuka rs. 1.35, 1.50. l.fO, 1.65.
Sztuka rs. 2.—, 2.25, 2.50, 2.70. 

Koszule nocne i Kalesony z trwałych 
materiałów.

Koszule dla Chłopców 
oraz Kołnierze i Mankiety webowe, po ce

nach umiarkowanych poleca 
Skład bielizny i pończoch 

J. Natanbluta,
22. Senatorska 22. 1028

DZIERŻAWA
instytutowo rządowego folwarku, z komple- 
tnemi inwentarzami i z całem urządzeniem 
domowem do nabycia od 1 Lipca r. b., od 
kolei parę wiorst, kościół w miejscu, las so
snowy, tuż przy domu ogród, stawy zarybio
ne, propinacja intratna. Wiadomość: Nowo
grodzka Ns 19. u p. Garl olewskiego lub też 
poste-restante A. B. p. Ciechanowiec 1051

Do sprzedania

BRYCZKI
większe i mniejsze, na parę i jednego konia, 
bardzo lekkie i gustowne.—Chłodna 16, w 
zakładzie stelmachskim. 959

’WAKMAWMA KABKYKA LODZI’WMMAWMA KABKYKA LODZI

_ P™3- u'ica Brukowa N:407_ _ _ _

Łodzie 2, 4- i 6-wiosłowe, 
do sprzedania i przez całe lato do wynajęcia. 

Fabryka sztucznych Kwiatów
Wandy Siwińskiej,

przy ulicy Wspólnej 32, przenie
sioną została na Krakowskie-Przed- 
mieście Jfe 65, wprost Resursy Oby
watelski^________________ 927________

Przygotowanie i sprzedaż tego środka, jako 
nie zawierającego w sobie nic szkodliwego 
dla zdrowia,"dozwala się na ogólnych zasa
dach handlu.

VALDIVIA.
Woda ta jest najnowszym wynalazkiem d-ra 

Birch z Ameryki, a służy do odmładzania i ude- 
likatnienia cery, niszczy piegi i zmarszczki, za 
pomocą dwukroinego nacierania dziennie twa
rzy po umyciu rano i na noc. Swiętokrzvzka 
20, m ieszk ania 9 . ' 10 35

Młodość wieczna

Piór Strusich
i Fantazyjnych,

Senatorska nr 20,
poleca najtaniej na sezon wiosenny: 

Pióra strusie czarne i w modnych 
kolorach, fantazyjne, egretty, pta
ki, motyle, oraz, wielki wybór Kwia
tów paryzkich.
Magazynom znaczne ustępstwa.

Pranie, farba i fryzowanie na 
sposób paryzki. 754R

Za rs. 1 Woda roślinna, która bez za
wodu przywraca siwiejącym, jak również 
wypłowiałym i rudym włosom pierwotny ko
lor, farbując na kolory: szatyn, brun. i czar
ny, dobrocią przewyższa najdroższe dotąd 
znane.—-Główny skład w perfumerji E. Smo- 
sarskiej, 43 ul. Długa, za przesyłkę 
kop. 10.755 B

Aparaty do wody selcerskiej
dostarcza tanio, pod gwarancją i na czas

Max Isensee,
72pR Halle Giebichenstein,

w ogrodzie, do wynajęcia od 1-go Lipca 
Wiejska J& 16. 914

IAGAZTN ..........
Wyrobów Krajowych i Zauraniranycb

POD FIRMĄ

W. Kleczyński i S-ka
Krakowskie-Przedmieście 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
poleca na obecny sezon wielki wybór 
towarów tak krajowych jak i zagra
nicznych, i sprzedąje takowe jak zaw
sze, po cenach bardzo nizkich; a przez 
to jest w możności konkurować znaj, 
tańszemi źródłami, czego dowodem 

poniżej umieszczony CENNIK: 

Materjały Jirpo Ł * 
i iiAimriia w kratkę, 2 łokcie szerokości, 
LiWdlstd. łokieć po kop. 45. 

Materjały «**>•»** 
Changeant iĄ™"’1*’ ,okM 
I/nnwmipy kolorowe, podwójnej ezero- 
iXdOz-Hill j kości, łokieć po k. 65 i 75. 
8/ne-mUni; czarne, podwójnej szeroko- 
hdbzmary ści, łokieć po kop. 6o 70

80, 90, rs. 1, 1.10, 1.20, 1.30, 1.45* 
1.65, 1.75, 1.85, 2.10, 2 25, 2.60.

Crepe fantaisie
rach), łokieć po 75 kop.

Rs’On f'J'nicn 2 łokcie szerokości, ło- U! dp U UlbB 1:ieć po 75 kop. 

Plaid diagonale LŁk'j: 
TfSS’tfailV w drobne kratki, 2 łok. sze- 
I dl Idliy rokości, łokieć po 90 kop. i 

rs. 1 i 1.10.
Pareafol " łokcie szerok., w modnych 
1 dl Ol i dl kolorach, łokieć po rs. 1.10.

Mohair Alpacca (w modnych koż 
lorach, łokieć po rs. 1.15.

Surcnss 2 ło1k<jie szer°k°^oi> ^Hrc po 

Chagrin changeant 2„ŁX 
kieć po rs. 1.30.

Oprócz powyższych artykułów 
posiada Magazyn wielki wybór 
w towarach czarnych. 679r

Jest do odstąpienia w Kijowie

INTERES, 
nie wymagający specjalności, a mogący dać 
do 50 procent. Potrzebnym jest na to ka
pitał 15,000 rs. O bliższych szczegółach 
można się dowiedzieć w komisjonerskim kan
torze P. Szczawińskiego w Kijowie, na 
Proreznej ulicy, w domu Barskiego, 
Jfe 17- 826R

^
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PS. W skutek___
w wolności dostarczyć pióra 
nawet w wielkich ilościach, ■„

Obstulunki przyjmuje się przy Tlomackieui

„WILLA S^ATsAOTISTA..
Z powodu rozgłaszania w n > niezgodnych z prawdę wiei 

mieszkań w moim domu, podało fiojjriadomośęi egófn następujące sta
1. W sezonie letnim ód 15 Lipca do końca Sierpnia: 

Ża foktfjo pijjeaynóie, mniejszó pó rubli 25, 
„ „ „ obszerne „ „ 40.

przy rogu Krakowskiego-Przedmieścia i ulicy Trębackiej, w domu dawniej „Starej Poczty,’* 
zawiadamia Szanowną Publiczność, że na zbliżający się sezon wiosenny i letni, przysposobił znaczny zapas gctcwych. ubióriów męzkich i dziecinnych, W wielkim wy

borze, jak również mąterjałów ‘krajowych i zagranicznych do obstalunków, podług mikry. Krą) I wykończenie podług ostatnią) miody.
Każda sztuka opatrzona jest ceną, która jest też widoczną dla wszystkich.

Cteliy
Faletoty letnie, poczynając od rs. O. 

od rs. 13*
od m O. 
odrs. 26.30.

„ 6,30.

Ww-v 77 77BU „ „ 85.

« Śję 
W . >75.
od 20 Maja, cena każdego mieszkania e 10

może być dodoaa kuchnia i piwnica, w oddzielnej oficynie u- 
taSMi kuchni, mogą piec obiady tt WłąścieielB domd. 
tołc fia Sdżon kuracyjny, za oddzielną ó Cenę umową.

. w pUal((;ie utjeoj najzdrowszym, z ogrodem
słoneczne, Wygodnie i starannie umeblowane.

2. W sezonie wiosennym, liczącym 
rubli niższa.

Do każdego mieszkania może 
rządzone. Nie prowadzący włi

Pensjonat dla chłopczyki
Dom murowany, pólążony na Piaskai 

bardzo dobrą wodą. Mieszkania suche i
Zamówienia mieszkań listownie.
958 Właścicielka willi Olimpja Kapuścińska.

05 Fioiwsza 1 rxaj sza
* fabryka piór strusich,

poleca ojifite «we zapasy, po cenńch bardzo niskich lecz stałych, oraz
CJ przyjmuje pióra używane do prania i fryzowania.

i EMAMHEL SACHS. 
r-l?łoSMS»ClŁie O.

___ J’S. W skutek urządzenia farbiarni z siłą pary, fabryka j’est 
dra strusie i fantazyjne ufarbowane, a to 

' , w przeciągu kilau godzin.
Tłomackiem ł& 9. 780R

»»
G-evrxxitxxirjr cząrne, ,,
Paletoty i Garmturki dziecinne

Wielbi wybór ubiorów negliżowych, szlafroków, kurtek skórzanych, burek i t. p.

Z powodu szczupłości miejsca w magazynie moim przy ulicy Krakowskie-Przedmieścle
M 15, otworzyłem przy ulicy hr. Kotzebue M 10, w domu p. Temler.i.

dla detalicznej sprzedaży Kapeluszy Damskich i dziecinnych, ubranychi nieubranyeh, 
Kwiatów, Piór itp.—Przy tejże filii została urządzoną.

Pracownia Sukien i Konfekcji Damskiej 
zM znaną specjalistkę p. Julję Sulikowską, którą to filję polecam łaskawym wzglę- 

L EDWARD LOTH.

’ Wy‘eczeme szyoKie i niezawodne przez użycie

: KROPEL LIWONIENSKICII
; (G0UTTE9 LIVONIENNES)
3 nc Ift O M2 *M* rJC MS • X* X? ¥? YŁ ąe. w

_ ____________ . . £3 
W Warszawie u dra Heinricha, Barcza, Zicmińskiego, aptekarzy i u drogistów 

Gallego, Ludw.Spiesa i syna, Mrozowskiego^Marjana Barcza i Zeuschnera.

< > Składających >i( * Kreozotu bukowego, Smoły Norwegskirj i Balsamu Tolutanskiego 
' ’ Przetwór ten leczący niezawodnie wszystkie choroby dróg oddechowych, ząle- 

J canym jest przez znakomitych lekarzy jako jedyny skuteczny środek w tych cho- 
• robach’ on jeden nie tylko »’e obciąża żołądka, ale go wzmacnia, uzdrawia, 
’ nobudzaiac urzytetn apetyt. W przypadkach chorób, nawet najuporczywszych, 

) > 5ki osiągnięta dobrego skutku wystarcza użycie dwóch kropel, rano i wieczorem.

Skład nłówny : TROUETTE-PERRET, 165, rue Saint-Antolne, w PARYŻU 
iak również we wszystkich głównych aptekach. —Dli uniknienia fałszerstw należy 
J. Państwa Francuskiego znajdujący się na każdej flaszce.

ZAPALENIE OSKRZELI, KASZEL, KATAR
; KATAR ^pierc'oawe‘m* SUCHOTY PŁUCNE, Astma J*
> Wyleczenie szybkie i niezawodne przez użycie ' >

FABRYKA I SPRZEDAŻ HURTOWA 18, RUE JACOB W PARYŻU.

Uważać należy na pod- 
pis t'zeMolin-oWy.

Znajdują się we 
wszystkich aptekach.

LERASA APTEKARZA, DOKTORA NAUK ŚCISŁYCH
W płynie podobnym do zgęszczonej żelnzistej wody mineral ~iej, jest 

jedynym środkiem żelazistym zbliżającym się do składu kulek krwi, a po
siada nad resztą preparatów żelazistych tę wyższość że działa w sposób 
odtwarzający krew i kości. Nigdy nie sprawia zatwardzenia i nie 
utrudza żołądka, nie czerni zębów ; używa się zawsze z dobrym skutkiem 
w boleściach żołądka, przeciw bladości cery, niedokrewności i wszys
tkich tych cierpieniach którym podlegają niewiasty, panny i dzieci blade 
niedokrwiste, cierpiące na mdłości i brak apetytu. 
K • Paryż, R, ulica Vivienne i we wszystkich głównych aptekach.

KATARY, ZATKAflg^pOEOHOWYCH,

PRĘDKO I BEZ KOSZTÓW SIĘ LECZĄ ZAŻYWAJĄC DWIE 
KAPStiłzKI GUYOTA.

CAPSULES GUYOT
Kapsułki te dawniej były czarne i nieprzyjemne do połykania, 

obecnie są białe podobne do cukierków.
: Na każdej kapsułce odbity jęst podpis

, Najdelikatniejszy żołądek znosi smolę 
zawartą

UWAGA: Dzieci i oso
by >.ńje mogące przetykać 
(Uch kapsułek powinny za
żywać

PATE BEGHAULD FABRYKOWASE
19, rue Jacob.

Guyot.
w Kapsułkach Guyota

BALSAM BRZOZOW Y
s HYGłENICZNY
w otrzymywany z brzozy, jest najdoskonalszym środkiem upiększenia 
«twarzy; wywiera skutki prawdziwie zadziwiające. Płeć staje się nad- 
B zwyczaj białą i delikatną; wyrównywa zmarszczki na twarzy, nada- 

— jąc jej kolor młodości, skórze nadaje białość, delikatność i świeżość, 
f.usuwa w krótkim czasie pie^i; piamy wątrobiane, czerwoność nosa, 
E wegry i inne nieczystości skory,—Cena słoika wraz z przepisem rs.

)<i kop. BO. Pod dołączoną etykietą. 116R
Składy w Warszawie: w obydwóch perfumeriach A la Renais- 

gsance Dobrzańskiego, Krakowskie-Przedmieścle 7 iNowy-Bwjat 
S41. n. Lirilnka* ro«u Niecałej i Wierzbową), Loona, Nowo-Se- 
~ aatorska As 477r

podaje do wiadomości, że przedmioty pozostawione przez passażerów w powo
zach i na stacjach drogi żelaznej Warszawsko-Terespolskiej, w kwartale IV-m 
r. z., a znalezione przez służbę tejże drogi, odebrane być mogą, po udowodnie
niu własności od Zawiadowcy staąji Pra^a.

Wykazy tych przedmiotów znajdują się do przejrzenia u Zawiadowców 
stacyj: Praga, Siedlce, Łuków i Brześć.

Jeżeli po odbiór rzeczonych przedmiotów do dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 
r. b., nikt nie zgłosi sie, takowe stosownie do § 22 przepisów porządkowych, 
sprzedane zostaną praca publiczną Uojrta^ą, 68ir
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FOTOGRAFIA ARTYSTYCZNA

3 Kantor przedsiębiorstwa asfaltowego 

. J. PAUL, 
przeniesiony został z powodu przebudowy do

mu, na ulicę Senatorską Nr 22, 
róg Placu Resursy Kupieckiej, I-e piętro, wejście z dziedzińca,

i i poleca się z robotami w zakres przedsiębiorstwa wchodzącemi, oraz jako nowość 
<3 poleca Lak czerwony kamienny, do pociągania dachów, nadający im wielką 
tśj trwałość i piękny pozór. 845R

¥r 8 Erywańska (Plac Zielony) Ar 8.
Wykonywa w zakładzie i po za obrębem takowego wszelkie roboty w zakres 

sztuki fotograficznej wchodzące. Wszystkie zdjęcia sposobem momentalnym (instan- 
tanć). Obok CEN DOTYCHCZASOWYCH wprowadzone zostały 'dla osób 
fotografujących się w JEDNEJ POZIE DO WYBORU następujące: a) za 
tuzin biletów rs. 4. b) za tuzin gabinetowych rs-. 10. Dla zakładów 
naukowych i osób duchownych ceny zniżone: a) za tuzin biletów w 2-ch po
zach rs. 4, w jednej pozie rs. 3. b> za tuzin gabinetowych w 2-ch pozacli rs. 10, 
w jednej pozie rs. 8. 530R

Pierwsza Warszawska 
Parowa Fabryka Musztardy 

na sposób zagraniczny 

ALBERTA GLESER, 
ulica Nowolipie nr 15, wprost Skweru. 

Zawiadamia Szan. Publiczność, że wyroby
z tejże fabryki znane już ze swej dobroci nabyć można na miejscu w składzie Pa. 
bryki, jakoteż w Handlach Win, Delikatesów i towarów kolonjalnych w Skle
pach spożywczych Składach Wędlin w Warszawie i na prowincji. 840r

I Wielka Wyprzedaż

Obić Papierowych,
dawniejszych deseni,

i >*«» ceiaiifii Łco
T odbywa się codziennie

PRZY SKŁA.DZIE OBIĆ

| SEWERYNA MAZUR i S-ki,
Plac Teatralny, obok Ratusza. 761r

OBWIESZCZENIE.
Dnia 17 (29) Kwietnia r. b., o g. 12 w południe, odbywać się będzie w sali licytacyj

nej Magistratu m. Warszawy, licytacja głośna na sprzedaż na dogodniejszych waruńkaeh, po
zostałego po uregulowaniu ulicy Trębackiej placu miejskiego II, mającego powierzchni łokci 
kwadratowych 2002,5 czyli sążni kwadratowych 146, od sumy rs. 36045.

Konkurenci nie życzący stawać do licytacji głośnej, mogą przysłać do Magistratu w ter- 
minie licytacyjnym do godziny 12-ej w południe, na ręce p. o. Prezydenta Miasta, deklaracje 
opieczętowane, z dołączeniem wymaganego vadium, albo kwitu na wniesienie takowego.

Warunki licytacyjne i plan mogą być przejrzane w Wydziale Administracyjnym Ma
gistratu, szczegółowe zaś ogłoszenie o licytacji, jako też wzór d<> deklaracji, wydrukowane 
zostały w Dzienniku Warszawskim i w Gazecie Policyjnej. 709r

Piękność i świeżość cery!
Cesar.-Król. uprzywilejowana, 163R

okazała się jedyną skuteczną i prawdziwą w rzędzie preparatów upiększających 
cerę, niszczy na twarzy żółte plamy, czerwone piętna itp. i niezawodnie usuwa 
zanieczyszczenie skóry, nadając cerze zadziwiająco delikatną, młodociane różową 

świeżość.—Flakon oryginalny rs. 1.50 i rs. 3.

Mydło z mleka liliowego Lohsego 
dzięki swej czystości, niezaprzeczenie najłagodniejsze ze wszystkich mydeł toale
towych, czyni i zachowuje skórę gładką i miękką, sztuka kop. 65, perfumowa

ne AUX ROSES DE TURQUIE, " rs. 1 kop. 50.

GUSTAW LOHSE, 46, Jaegerstrasse, Berlin, 
1‘erfumerja J. C. M. Cesarzowej Niemiec, Dostawca J. C. M. Następczyni Tronu 
Niemieckiego i Pruskiego. — Sprzedaż we wszystkich perfumarjach i u fryzjerów.

INowość! 'Nowość!
ftfam zaszczyt zwrócić uwagę Szan. Publiczności na nowy gatunek gilz, wyro

bionych z prawdziwej angielskiej bibułki «Le Houblon,» które nie wywierają szko
dliwego wpływu na piersi, dowodem czego służyć może, zupełna nieobecność popio
łu, po spaleniu samejże gilzy.—Handlującym ustępuję stosowny rabat.

Z uszanowaniem . (oBihi, 
1007 Skład wyrobów tabacznych, przy ulicy Granicznej J6 10, w Warszawie.

Października. d0 Kąpiele Reichenhall Otwarcie^urzędowe
Największe niemieckie miejsce kur klimatyczne w Bawarskich Alpach. Kąpiele so-' 

lankowe, ługowe i z ekstraktu igieł świerkowych. Mleko kozie i krowie, soki z ziół alpej
skich, wszelkie wody mineralne świeżego czerpania, wielki aparat pneumatyczny, sale inha
lacyjne. gradjernia soli, fontanny słone, gimnastyka lecznicza, piękne parki, promenady we 
wszelkich kierunkach w pobliżu lasów iglastych. Codziennie 2 koncerty kapeli kąpielowej, 
czytelnie. Stacja drogi żelaznej i telegraficzna.—Szczegółowe prospekty przez Królewską 
Komisję Kąpielową. • 855R

przy tymże

Kwietnia

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 24 Kwietnia (6 Maja) r. b., o godzinie 11 i pół z rana, odbędzie się w sali licy* 

tacyjnej Magistratu miasta Warszawy, licytacja in minus, przez opieczętowane deklaracje n* 
wykonanie w r. 1885 robót brukarskich, z dostawą materjarów, w 2, 4 i 6 oddziale inżynier
skim m. Warszawy, od summy rs. 4427.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta, opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym, ceny kop. 60, podług wzoru niżej zamieszczonego, wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone w tejże Kassie vadium w ilości rs. 450 I na koszta ogłoszenia r» 
45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlagi, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistra
tu każdodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Ó.O deJsla-iacj i:
W skutek ogłoszeuia z dnia, . . podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wykonania w roku 1885-m robót brukarskich, z dostawą matełjałów, w 2-m, 4-m i 6-m 
oddziale inżynierskim miasta Warszawy, za summę rs...................... kop................ (wypisać
literami), poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w warunkach licytacyjnych 
nych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium rs. 450 i na koszta ogłoszenia rs. 
rs. 45, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia. . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok). Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 763r

Magistrat miasta Warszawy,
Dnia 24 Kwietnia (6 Maja) r. b., o godzinie 11-tej rano, odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu m. Warszawy licytacja in minus przez opieczętowane deklaracje na wy
konanie w r. 1885 robót brukarskich z dostawą materjalów, w 4 oddziale inżynierskim m. 
Warszawy, cd summy rs. 4875.

Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie i miejscu wy
żej oznaczonem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklarację, napisaną na pa
pierze stemplowym ceny kop. 60, podług wzoru poniżej zamieszczonego wraz z kwitem Kassy 
m. Warszawy, na złożone * tejże Kassie vadium w ilości rs. 49J i na koszta ogłoszenia rs. 
45, które nieutrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i anszlag, są do przejrzenia w Wydziale Administracyjnym Magistratu każ
dodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

Wzór do deklaracji:
Wskutek ogłoszenia z dnia . . .podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 

się wykonania w r. 1885 robót brukarskich z dostawą materjałów w 4 oddziale inżynierskim 
m. Warszawy, za summę rs. .... kop. . . . (wypisać literami), poddając się wszel
kim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kassie m. Warszawy vadium 490 rs. i na koszta ogłoszenia rs. 45, 
przy niniejszem załączam.

Stale moje zamieszkanie w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania). Pisałem dnia . . 
(wypisać dzień, miesiąc i rok), podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 764r

Kantor Główny, ulica Jerozolimska Ni 33.

. rs. 
. rs. 
. rs. 
. rs. 
. rs.

Korzec Węgla najlepszego, grubego z odstawą.......................
„ „z własnej kopalni ,Jan.“ grubego z odstawą .
„ „ „ „ kostkowego, z odstawą. . .
. B drzewnego do samowarów, z odstawą . . . . 

Węgle kowalskie franco. Skład Główny, pud...........................
Sążeń kubiczny drzewa Sosnowego szczapowego, z odstawą .

» » » Olszowego „ » •
„ „ „ Brzozowego B » .

Za porąbanie do każdego sążnia kubicznego, dolicza się rs. 1.

WljGI.I i DRZEM .33
' w Składzie GłównymF. ŁAPIŃSKIEGO

1 kop.
— kop. 95.
— kop. 90.

1 kop. —v
— kop. 25.
17 kop. —.
18 kop. —w
19 kop. —.

vdstawa w wozach krytych, oplombowanych, cechą Magistratu ostemplowanych.
Zabierającym własnemi furmankami, liczone będzie taniej o kop. 10 na korcu węgli, rt

1 na sążniu drzewa. ___________

5849

B-$-C
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IJotrzebna jest panna do krawieeczyzny. 
Białn X 4, mieszk. 11. (5019

IJanny potrzebne, kompletnie uzdatniono do
I rękawów, staników. Leszno 26 2. 842

Huzyk grający na fortepianie, potrzebny 
do lestauraeji. Krakowskie-Przedm, X 9.

Fortepiany! kupuję używane. Marazalkow-
Jska 48, magazyn mebii. 5863

Panny potrzebne do staników. Nowy-Świat 
X 21. Sophie, 6056

Ihłopcy. Potrzebni są chłopcy do introli
gatora. Elektoralna X 7, dom p. Stopczyka. Szal turecki mało używany do sprzedania 

Leszno X 31. stróż wskaże. 6053

Potrzebne są panny zupełnie uzdolnione 
do staników i opinania, za dobrem wyna
grodzeniem do pracowni sukien i okryć 

damskich Anny Mazurkiewicz, Długa X 30.

Mjiemka w średnim wieku, dobrze wycho- 
liwana, poszukuje miejsca, do zarządu domu 
i opiekowania się dziećmi w Warszawie, w 
domu zamożnym, może być u wdowca. Adre- 
sy przyjmuje kantor Kurjera pod lit. F. P.

Ijanna uzdatniona jako podręczna do ka
peluszy damskich, potrzebną jest, do ma

gazynu j. Mottier Sznagó, Nowy-Świat X 19, 
w podwórzu. 5980

potrzebny jest pomocnik jeometry albo 
| rysownik ©oznajmiony z pracami mierni- 
czemi. Interesowni zechcą się zgłosić w nie
dzielę 26 kwietnia od 12—2, do hotelu Pol- 
skiego, szwajcar wskaże. 6023

PhTopiec lat 13—15 potrzebny jest zaraz 
ąjdo składu wódek. Wiadomość: ulica Mo
kotowska 21, m. 5. Z prowincji mają pierw
szeństwo. 6937

Potrzebne są maszynistki do maszyny 
Whellera i Wilsona, oraz panny do dziu
rek. Ulica Leszno X 15. mieszk. 7. 6064

Jotrzebne są zdatne panny do szycia gor
setów. Nowe-Miasto X 8, m. 11. 6052

Ruski Magazyn 
ulica Niecała X 2, 

poleca Szanownej Publiczności wielki 
wybór krotonów, modnych deseni z fa
bryk moskiewskich, oraz słynnej fa
bryki Sawwy Morozowa, płótno sło
wiańskie. Madapolam, Kreas i płó
tno lniane Jarosławskie Marugina.

Ceny umiarkowane. 987

11 sobą w średnim wieku, pierze, prasuje, 
szyje bieliznę, krawiecczyznę na maszynie. 

Przyjmie obowiązek panny tłużąoej 1 do 
dzieci. Danielęwiczowskn X 8, w sklepiku.

potrzebną jest panna do dziurek w bieli- 
I znie. Śliska X 6, mieszkania 2. 6069

ijotrzebne panny do gorsetów. Ogrodowa
24 41, mieszkania 16. 832

Potrzeba panienek do nauki do krawieo- 
czyzny. Ulica Dzika X 14, stróż wskaże.

Kopno i sprxedai.
ho sprzedania na bardzo przystępnych 
JJwarunkach maszyna do szycia, systemu 
Whelera i Wilsona. Wiadomość: Kroohmal- 
na X 31, mieszkania 8. 816

Arganista świeżo ze wsi przybyły, poszu- 
tfkuje posady zakrystjana lub szwajcara, 
gdziekolwiek. Adresy pod lit. J. G., przyj- 
muje biuro ogłoszeń, Senatorska 18. 837

Uywany wschodnie, zachodnie strzyżone, 
gładkie, fasonowe i na łokcie, serwety, 
chodniki, kołdry, Dery „nnjlepioj kupić“ w 

głównym składzie Piotra Giełżyńskiego, Mar
szałkowska 65. 718 

1 Janna kompletnie uzdolniona w krawiec- 
czyznie i w bieliznie, oraz w kroju, po

szukuje miejsca w domu prywatnym lub na 
wyjazd, z dobrą rekomendacją. Ulica Bednar
ska X 14, mieszkania 22.6061

Ijotrzebny ekonóm, kawaler, teoretycznie 
1 i praktycznie obeznany’ z gospodarstwem 
na pensję i tantjemę. Chmielna X 23, m. 3, 
° k e rano.—Tamże wiadomość o sprzedaży 
lub zamianie, z dopłatą majątku mniejszego 
na większy, do 80 włók. 6103

potrzebna kobieta niezależna, z dobrem! 
I świadectwami, silna, do obsługi w pralni 
Warszawskiej, Newy-świat 4. 831

I Janna do strojów potrzebna jest na wy
jazd. Ulica Wspólna X 30, wiadomość w 

magazynie .An bon Marche *5962

Wyżlica z rasy ponterów, roczna, w pier- 
llwszym polu, do sprzedania. Nowy-Świat 
21, mieszkania b, 6064

(i siążki do sprzedania: 28 tom. Encyklopedia 
^Powszechna Orgelbranda; 1 Słownik języ- 
a Polsk. Orgelbranda; 13 tom. Encyklopedia 

Orgelbranda; 12 tom. Dzieło Korzeniowskie
go; 10 tom. Syrokomli, Poezje; 8 tom. Pisma 
Brodzińskiego w porządnej oprawie. Ulica 
Aleksandrja X 16, mieszk. 22.5927
f# powodu wyjazdu jost do sprzedania za 
fjcenę nizką powóz duży, średni i mały.— 
Wiadomość u rządoy domu: Leszno X 634, 
nowy 62. 5899

iseble. Garnitur czarny, rzeźbiony, orzecho- 
lł|wy gustowny, urządzenie jadalnego pokoju, 
dębowe, eras inne meble z kilku pokojów, 
tanio do sprzedania. Chmielna 25, stróż 
wskaże. 5253

U o sprzedania tanio mebli pnre garni
turów, sześlongi, kozetka, foteliki, sofa, 
lustro, szafa, otomanka, łóżka, materace, 

umywalka, stół obiadowy, krzesła. Wiado
mość: Krakowskie-Przodmieśoie X 36, u ta- 
piceru.________________________ 5844
19obie ładne nie drogie do sprzedania. Uli- 
jf|ca Chmielna 46, mieszkania 18. 5676

Medalistka posiadająca jeżyki obce i przed
mioty klasyczne, udziela korepetycje i 
przysposabia panienki i chłopczyków do za

kładów naukowych.—Tamże poszukuje się do 
wspólnej nauki dzieci, w wieku od lat 7 do 11. 
Żurawia X 1. 2-e piętro, m. 7. 834
A auczycielkaz patentem, posiadająca

ho sprzedania kassa żelazna drezdeńska, 
z pojedyńezemi drzwiami, używana, za rs.

95. Wiadomość: Elektoralna X 45, mieszk. 6.

lj otrzebną jest bona ruska lub niemka. 
| Zapylać w szkole w Cytadeli. 5870
l zwajcarki młode, świeżo przybyłe i opa- 
Dtrzone dobremi świadectwami, do nmiesz- 
ezen a. Wiadomość w biurze nanczycielekicm 
Anny Damernu, Krakowskie - Przedmieście 
X 36, wprost Saakieiro placu, 6H3B
i tudnnt prawa poszukuje iekcyj, może być 
p?a obiad. Wspólna X 4, m, 5. 813
Lla przygotowania do niższych kins gi- 
llmnazjum, z troskliwą opieką, przyjmę chłop- 
uyka. Zgoda 4, m. 7. 6818

I fanny zupełnie uzdolnione w krawiecczy- 
I źnlo, on z uczennice potrzebne są zaraz 
przy ulicy Dzielnej 9a, mieszkania 8. 6042

eble: garnitur czarny rzeźbiony, garnitur 
orzechowy, ozdobne umeblowanie jadalne

go pokoju dębowe, szafy, łóżia umywalnia, 
biurko, lustra, regulator, oraz firanki i inne 
meble z kilku pokojów do sprzedania tanio 
w pałacu, to jest na Chmielnej X 26, m. 9, 
idąc do Brackiej, stróż wskaże. 5799

eble wykwintne do sprzedania: Czarny 
garnitur aksamitem kryty, takież portjery 

lambrekiny, ottomans, kozetka buduarowa 
edwabna, z jadalni umeblowanie dębowe,' 
szafy do ubrania i bielizny, słupy i stoł ki 
do kart czarne, stoliczki i biurko damsk e, 
biurko duże i stół do pisania, lustra, żardi- 
nierka, etażerka, zegar, lampy, firanki i wie
le sprzętów domowych, tanio. Bracka X 12. 
stróż wskaże. 5952

Iekcyj języka niemieckiego z dobrym wy- 
jkładem gramatycznym i z konwersacją, u- 
dzielam za przystępna cenę, również w za

mian ruskiego. Wiadomość od godz. 12 do 
.4-ej. Chmielna 33. m. 3. 5793

IJotrzebna zaraz panny zdatne do stani
ków i podręczne do spódnic. Leszno X 18, 

mieszkania 9. 6095

U o sprzedania kareta i faetonużywane, 
za cenę przystępną. UL Dzika JA 3, stróż 
wskaże. 6893

IJotrzebne są panny, uzdolnione do kwia- 
I tów, podręczne i do nauki. Ogrodowa JA 2. 
Kotrzebne panny uzdolnione do krawiee

czyzny damskiej. Wiadomość: Nowo-rró- 
a JA o, mieszkania 4. 802

Dotrzebne są zaraz panny zupełnie zda- 
I tne do staników i spódnic. Leszno JA 54, 
mieszkania 4. 5874 Fortepian Kralla i Sejdlern, z cnlym bla- 

J'tem metalowym, o 7-u oktawach, Jest dc 
sprzedan a za 225 rs. Senatorska 6, mie
szkania 19-  5658

Maszyny do szycia praktyczne i trwałe, 
sprzedaje najtaniej Juljan Berg. uL Mazo
wiecka X 14. 89

Meble używane rozmaite, tanio sprzedaie 
zakład wyłącznie używanych przedmiotów. 

Tamże kupuje używane mehle, fortepiany* 
kassy. Maków, Solna 8. 5637

|io sprzedania: garnitur mebli bordeaux 
Ukrytych, szafka wystawowa i szal ładny 

francuzki. Włodzimierska X 1, m. 22, 5938 
/a bezcen (piętnaście rubli) szata pod 

.orzech, nowa, rozbierana, zdatna dla ma
gazynu, kwiaciarni, fabryki, o ośmiu szufla
dach, wysoka i długa, po trzy i ćwierć ło
kcia, głęboka pięć ćwierci. Nowy-Świat 24, 
mieszkania 13.  821

Rzeźbiarz, tanio wykonywa wszelkie ro
boty do mebli, oraz ramy. Ulica Nowy- 
świat JA 5, mieszkania 8.5801

Fortepiany nowe są do sprzedania, blaty 
f podwójne, sześć szprejc metalowych, oraz 
fortepiany używ.me do sprzedania, przyjmuje 
wszelkie reperacje fortepianów i pianin. Ul. 
Obożna JA 3. A. Janiszewski. 5661 

arnitur porcelany i szkło na osób 12, 
Erywańska 5a, 3-e piętro. Zastać można 

od 10 rano do 2-ej._____________ 5709
| ebli różnych wyprzedaż tanio po zwinię- 
Intym magazynie, z ulicy Elektoralnej JA 20, 
w tymczasowym lokalu Solna 7. , 5478
fllanio do zbycia parę tuzinów koszul (iam- 
Jskich, strojnych i gładkich webowych i tu
zin męzkieh. Tamże jest garnitur złoy i ze
garek damski do sprzedania. Ulica Krucza 
JA 31, w pracowni. 6718 Meble do sprzedania a kilku pokojów, bar

dzo tanio, razem lub częściowo. Chmielna
X 8, wprost kąpieli Dy* na, mieszk. 7. prawa 
oficyna.  6117

Eianino mocne, dźwięczno. Hoża 18a, mie
szkania 12, do godziny l-e|. 830

Herbarz Niesieckiego, stare wydanie, inne 
IJksiążki i starożytne przedmioty. Zielna 11, 
mieszkania 8, od godziny 4—6. 6071

IFiańka niemka, potrzebna do 3-letniego 
l|dli®cka od 1 Maja, ulica Marszałkowska 
X 44, u właściciela domu. Dobre świadectwa 
są bezwarunkowo wymagane, wiadomość od 
10-tej do 1-szcj. 6860
IJotrzebne są panny uzdatnione do praco- 
I wni sukien. Ul. Wilcza X 6, m. 18. 5826

(poszukuje się używanego jednokonnego 
I kabrjoletu, albo prelotkl z fordeklem lub 
bez takowego i z uprzężą. Wiadomość: Kru- 
cza X 26, ii majora Mieszkowskiego. 728 
L upuję drogie kamienie, zegarki (złote), 
lyzłoto i srebro, od najmniejszej do najwię
kszej ilości, do użytku i na stopienie. — Hen
ryk Juwiler (jubiler). Nowy-Świat 59. obok 
Swiętokrzyzkiej, mieszkania X 15- 523
jiortopian za Ś5 rufcli, bardzo dobry snrze- 
f dam. Fańska 28, * sklepik* <101 

2 garnitury czarne, jedwabnym materia
łem pokryte, 2 garnitury orzechowe, ele
gancko wykończone, oraz inno meble bardzo 

tanio do sprzedania. Ulica Mokotowska X 
23, mieszkania 37. 6361

Ilrządzenie gazowe, składające się z ga- 
Jzometru, 2 żyrandolów, 2 lamp i 1 beku, 
o sprzedania za cenę umiarkowaną. Ulica 

Smolna X 17, mieszk. 5. Zgłaszać się mo
żna pomiędzy 11-tą a l-szą, albo od 6 do 8 
po południu. 5369

Wschód" najtańszy skład dywanów per
skich, uralskich, angielskich; chodników, 
serwet, oraz różnych wyrobów orjentalnych. 

Mazowiecka X 14, w podwórzu. 6398

Jżo sprzedania: meble ponsowe, trzy lu- 
Jstra, dolman jedwabny, falbany czarne, 
iała brukselska materyjka. pnski szafirowo. 

Włodzimierska 1, mieszkania 24. 5934
Jleble: rs. 100 garnitur orzechowy w lamę, 
|rs. 150 w jedwabną materję, rs. 180 pię- 
ny salpnowy garn tur czarny, aksamitem 

kryty, oraz wiele innych mebli bardzo tanio. 
Ulica Świętokrzyzka 20, wejście przez sklep, 
Brenert.____________________ 5944________
('arnitur mebli bordo, ładnego fasonu, za

160 rs., szafa 8 rs., lustro 10 rs., umywal
ka 3 rs. Zielna 31, mie zkania 13. 5947

llundury dwa uczniowskie gimnazjum filo- 
]f|logicznego, mało używane, zdatne dla u- 
cznia klasy III lub IV, do sprzedania. Ulica 
Złota X 50, w mieszkaniu JA 32, od godziny 
4 do 8 po połudn u. 5567
Jlardzo mało używany garniturek meb i, 
IJszafka do bielizny, stół i dwa łóżka me
blowe do sprzedania. — Złota X 23, mie
szkania 20. 5596

L auczyciel matematyki, z Petersburga, 
| ma wolne godziny przedobiednie.,Q_^al0‘ 

wiećka 4, zapytać szwajcara.

Fortepiany Kralls, SeJdlera, oraz Inne, od 
rs. 350—-130. Nowy-Świat 68. Strojenia, 
reperacje przyjmuje Cerulli. 6102

Z powodu wyjazdu, są dwie piękne, duże 
krowy do sprzedania. Ulica Bracka 5, mie
szkania28, oa godziny 12 do 8 wieczorem.

Meble tanio, parę garniturów, szeslongi 
urzędowej roboty. Leszno X 15, u tapicera.

Pianino i meble (tanie), do sprzedania. 
Karmelicka 5, mieszk. 5.801

||o sprzedania b. tanio lustro, z marmu- 
jjrową konsolą w złoconej oprawie, modnej 
formy. Marszałkowska 57, m, 3. 5607
ty yrandolbronzowy niezwykle ładny (świeczz 
/piik), z wazonem i spodem szklannym ko
lorowym w kwiaty, jest do sprzedania. Wia- 
dornosć: Nowy-Świat X 57, stróż wskaże.

F osady i prnce.

Osoba w średnim wieku, wykształceń*, po- 
szu uje miejsca do towarżystwa, do zarzą
du domem I kształcenia dzieci u wdowca, 

lub j ojedyńczej osoby, jako lektorka, kasjer
ka, do sprzedaży w handlu, słowem odpo
wiedniego dla siebie zajęcia. Aleja Jerozo- 
linvko JA 17. stróż wskaże. 5281 
k.łody człowiek, obeznany z czynnościami 
Jllkantorowemi, posiadający języki: polski, 
ruski i niemiecki, poszukuje posady. Łaskawe 
oferty rod X 1.OHQ w kantorze Kur. 5389

Iczeń potrzebny do składu wódek. Wi»* 
luomo.-ć w cukierni p. Hahn, Marszałków- 
ska róy Świętokrzyskiej. 5816

Lzłowiok w sile wieku, b. kupiec, zna do
brze Rosję, chciałby przyjąć miejsce reizen- 
dern na Cesarstwo, a także przyjąłby w miej

scu posadę, w razie potrzeby gwaranej*. 0- 
)erty proszę złożyć pod lit M. Ch. w kanto
rze Kurjem. 5854

I otrzebną jest bona w średnim wieku do 
małych dzieci, mówiąca po franenzku lub 

ż no n emiecku. Warecka X la. M. Sohla- 
ger,J 1-e piętro,______ ____________6060
Fckcie muzyki i teorji udziel* osoba po- 
■jsiadnj^ca patent ińst muz. Nowy-Świat 
X.. 18. mieszkania 7*.6065

Meble: garnitur czarny bogato rzeźbiony, 
garnitur orzechowy, szafy rozbierane, urzą
dzenie dębowe jadalnego pokoju, łóżka, umy

walnia, toaleta, biurko, biblioteka, stoliki do 
kart, szafki nocne, także żyrandol, kandela
bry, świeczniki, dywany, do sprzedania, ra
zem lub częściowo. Róg Chmielnej X 27 i od 
Marszałkowskiej X 26, mieszk. 14. 5992

Bamskie suknie, palta, kapelusze wiosen
ne, letnie nowe i używane, nowe firanki, 
kapy na łóżka, portjery, szkło wyprawowe i 

plater, do odstąpienia. Nowo-Próżna 5, m. 1, 
piętro 1-e, od 10 do 1 po południu. 6048 
lio sprzedania garnitur mebli 80 r. z por- 
Ijtierami do drzwi i okien, komoda, lustro, 
toaletka i rzeczy kuchenne. Elektoralna X 
46n. m. 18. 6043
A brasy, sztychy, minjatury, porcelana, bron- 
Vzy, i t. p. przedmioty do sprzedania. Ulica 
Szpitalna JA 2, m. 16. 6081

l\konwers*cę ruską i francuzką. poszukuje 
leKcyj lub korepetycji. V iadoinosć w biurze 
aauczycielskiom Anny Damerau, Ęraknw- 
ekie-l’rzedmieścio X 36, wprost Saskiego 
ri;icu. , 6094

Rodowita angielka, z patentem, udziela 
lekcje języka angielskiego u siebie i na 
fiieście. oraz na jensjaeh. Krucza 10, m. 8. 

"aulta lękonzieł dla kobiet, Marszałkowska 
|M 53. Zaczynają się kursa krawieeczyzny, 
ielizny, strojów, krawatów, kwiatów, intro- 

Jigatoretwa. 5625________
Ięzyka niemieckiego uczy i konwersacją 

doświadczony nauczyciel za przystępną ce
nę. Wiadomość: Wielka X 3. ni. 12, od g. 
j1-tej do 4-tej. 5472

» auczycielka polka z dyplomem i rneda- 
IVem, posiadajaca wysoko uauki klasyczne? 
wysoką muzykę," rysunki, jeżyk francuzki i 
Biemiecki j«k rodowity, z chlubną rekomen
dacja. poszukuje miejsca. Adres: Łmilja Bar- 
eikowska, Złota 43. 6100
bona niemka. młoda, fróblówka, opatrzo- 
JJna dobremi świadectwami, do umieszcze
nia. Wiadomość w biurze nauczycielskiem 
Auny Damerau. Krakowskie-Przedmieście 36,

 wi.iogt Saskiego placu.
h a wypożyczenie nauczycielce rs. 60, 
/.oddanie nn wolno raty, obowiązuje się da
wać lekcje muzyki przez rok cały w procen
cie. Kościelna X 9, m. 11, na 2-m piętrze.

W We na Baltyckiem pod Rm
fiIJjj 11 Im Stacja drogi żelaznej, żeglugi parowej, pocztowa 

ny V Rf fVVMNRRA i telegraficzna.
Zdrowa, w pośród pięknych lasów jodłowych położona, miejscowość kuracyjna z okolicą, zamieszkiwaną jest przez 

50 000 pości kąpielowych. Wielki kurhaus z ogrodami i parkami. Koncerta wyborowe orkiestry złożonej z 42-ch osób. 
Wszelkie naturalne kaukazkle i zagraniczne, ornź sztuczne wody mineralne. Kąpielą wszelkiego rodzaju zimne i gorące. Miesz
kania familijne zupełnie umeblowane i Fokoio pojedyncze w Kurbauzie oraz licznych willach. Zakłady i restauracja 
otwarte od 15 Maja do 1 Września,  .

Bliższych wiadomości udziela DYREKCJA TOWARZYSTWA KĄPIELOWEGO DUBBELN do 15 Maja w Rydze, 
ohlosstrasse X 1 na parterze, następnie zaś w Dubbeln. 847R

Nauka i wychowanie.
Nauczycielka polka z franeuzkim, poszu- 
Jkuje Iekcyj lub korepetycyj Porozumieć 
Się można: Marszałkowska 17A, 2-e piętro, 
ziieszkania 6, od 10 do 11 przed południem.

Ijotrzebny jest nauczyciel do kilkorga 
dzieci na stałe pomieszczenie, z patentem

Ukończenia gimnazjum filologicznego. "Wiade- 
mość: ulica Wolska X 32, w dystrybucji.



Pokój przjr familji z samowarem i usługą 
rs. 8 miesięcznie. Nowy-świat 21, m. 5.

ndrja 4, mieszkania 13, jest zaraz 
kuchnio, albo umeblowany. 6114

Lkiep spożywczo - dystrybucyjny z powodu 
^słabości do sprzedania. Żelazna Aft 5. 5663

tjies ceter, biały, uszy żółte i takież łaty 
ma na sobie, rozumiejący po rosyjsku, 

przybłąkał się. Odebrać go można: ulica Że- 
lazna Aft 37.____________ 5738

Teatralny nr 473c (rowy 5). ,;lo3Bojeno Heiiaypoio—Bapmiwa 1U < 22) Anptjia l«óur,
Radaktęr Wacław cry man owaki.—Wydawca Gustaw G«betbu«h

le wiedeńskie do sprzedania. Włędzi- 
rska AŚ 7. 5817

Ilianino do wyna:ęc:a. Jerozolimska 5, fa- 
bryka fortepianów. 6079

Rrowiarnia do sprzedania z calem urzą
dzeniem i b. tanim lokalem i krowa ho
lenderska dająca 24 kwart mleka dziennie. 

'Wiadomość: kiosk, róg Nowego-Światu i Alei 
Jerozolimskiej.5794

Beble tanio, garnitur czarny i orzechowy. 
Nowy-świat Aś 44, mieszkania 3. 6087

Spokojów, 2 kuchnie, w oerodzio, wraz 
z tymżo ogrodem, 5, 3, 2 pokoje z kuchnią 
i przedpokojem, od frontu i w oficynie, do 

wynajęcia od 1-go Lipca. Nowy-świat 12.

Z powoda nieprzewidzianych okoliczności,
do sprzedania dom murowany z oficynami, 

na 9°/0 brutto, licząc dochód stały z samych 
murów. Wiadomość: Leszno Aś 54, mieszka
nia 10, rano do 9-tdj, po południu od 2-giej 
do 4-tej. 5668

!ls. 1,000 potrzeba na spłacenie takiejżo 
^wierzytelności hypotecznej. Wiadomość: w 
ancelarji adwokata p. Grabowskiego. Mio- 

dowa 17, do U z rana i od 6 do 8 wieczór.

jjrzyjmuję staniki do kroju i dopasowania 
I jo cenie umiarkowanej. UJ. Krucza Aż 16. 
mieszkania 34.______ 6063

Do sprzedania; kapusta, rydze, mizerja i 
korniszony. Grzybowska Aś' 30, w restau
racji. 6033

• spodziewające się słabości, za cene umia/- 
owaną. Szpitalna Aft 2. koa. Um ar

Cklep obszerny, do którego mogą być do- 
ijłączone 3 pokoje, do wynajęcia od 1 Lipca, 
przy uljcy Senatorskiej Aś 6. Wiadomość n 
właściciela domu. 5578

BI aj stek włók 25, bez serwitutów, ziemia 
Jjw połowie pszenna, w połowie żytnia, bu
dynki murt^wane, rezydencja ładna, w blizko- 
ści kolei i ciużego miasta, z inwentarzami, 
do sprzedania pod dogodnemi warunkami. 
Wiadomość u właściciela domu, ulica No- 
wolipie >ń 45.5819

Q pokoje do wynajęcia wraz z meblami 
<lub bez, z osobnem wejściem, bnrdzo ła
dne, 1-e piętro od frontu. U). Świętokrzyzka 
Aż 15, m. 5. wiadomość na miejscu. 843

Znalezione zostały pieniądze w papie
rach procentowych, za udowodnieniem ode
brać można w kasie gubernjalnej, u kasjera 

wydającego emeryturę.554Q

Franie lokale od 1-go Lipca: 6 pokojów, 
1 pasaż, przedpokój, kuchnia, ze zlewami i 
balkonom rs. 500; 3 pokoje, przedpokój, ku
chnia rs. 250; 2 pokoje, przedpokój i ku
chnia rs. 192; 2 pokoje, przedpokój, kuchnia 
rs. 150 i 165. Nowolipki Aw 38 lit, o. 5672

Ważne dla dam. Tanio, prędko i gusto- 
wme wykończa się wszelka krawiecczy- 
zna damska, w świeżo otworzonej pracowni, 

przy uhey Nowolipki Aż 30. * 1 6057

i) pokoje z kuchnią na 2-m piętrze, do 
^wynajęcia każdego czasu przy ulicy Kapi
tulnej Aiś 3, w domu Jana Wróblewskiego.

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. w do
mu pod AE’ 20 ulica Złota, nowo-wybudo- 
wana oficyna, składująca się z parteru, 6 o- 

kicn, 1-go piętra, 7 okien i facjatek 7 ok‘en; 
zdatna na pomieszczenie drukarni, warszta
tów stolarskich lub innych. Może być wy
kon zoną podhtg wymagania. Wiadomońć u 
właścicieli domu. 6062

lljażne na czasie! W zakładach przemy
li słowych, Chłodna Aś 3, są do wynajęcia 

różne lokale fabryczne większe 1 mniejsze, z 
dowolną silą maszyny parowej. Lokal zdatny 
na skład lub biuro, na parterze, wysoki wi
dny, z wodociągiem i zlewem, pokoje obszerne, 
oraz 5 pokojów z komfortem urządzrne. 836 
PpÓkojów z wszelkiemi wygodami i b. do- 
tJbrym rozkładem. Cena zniżona. Złota 2a, 
blizko Marszałkowskiej. 6073

Kobieta karmiąca niedawno urodzone dzie
cię, któraby przyjąć chciała do siebie 
dziecko do karmienia, potrzebną jest zaraz. 

Stare-Miasto Aft 16. u akuszerki Smoleńskiej.

tlklep wiktuałów jest do sprzedania. Mo- 
yjstowa Aż 16. 5840______

awiarnia w dobrym punkcie jest do 
sprzedania. Ulica Mazowiecka Aś 12, wia

domość na miejscu.5828

labrykę kufrów, waliz, toreb i galanterii 
"Br*7B’1*yer* przeniesiono na Kró- 

W. r6g Krakowskiego - Przedmieścia. 
21- szelkie reperacje przyjmują się tamże. 473

Różno lokale on 2 do 8 pokojów, ze zle
wami i podwójnemi wchodami, w cenie od 
140 do 500 rubli rocznie, do wynajęcia od 

św. Jana przy ulicy Nowolipki Aft 27a/2398a.

Ijieszkanie letnie do wynajęcia w Wólce 
IflRadzymińskiej, 2 mile od Warszawy po
łożone, między lasami. Wiadomość na miej- 
scu. u kolonisty Tomasza Urban.5802

Ka letnie mieszkanie lub też na rok cały, 
jest do wynajęcia dom murowany, z ogro
dem owocowym, warzywnym i spacerowym, 

z wszelkiemi wygodami, stajnią i wozownią, 
6 mil od Warszawy szosą. Bliższa wiado
mość: ulica Widok Aft 7, mieszkania 3, po- 
między 1 a 4~ta godziną codziennie. 5086

Do spłacenia summy hypotecznej na 2-gi 
numer po Towarzystwie domu w Warsza
wie, potrzeba zaraz rs. 20,000 i na 3-ci nu

mer rs. 5,000. Wiadomość: Leszno A» 54, 
mieszkania 10, rano do 9-tej, po południu od 
2-giej do 4-tej, 5669

Trzy duże narożne sklepy mogą być połą
czone w jeden lub dwa, z odpowiedniem 
mieszkaniem lub bez takowego, na restaura

cję, skład wódek lub inny podobny zakład, 
przy ulicy Marszałkowskiej róg Nowogrodz
kiej, są do wynajęcia od S-go Jana r. b., za 
bardzo przystępną cenę. Tamże różne ioknle 
od 2 do 7 pokojów, z wszelkiemi wygodami. 
Wiadomość u rządcy domu. Nowogrodzka 
As 29. 5705

(II Kwietnia, we wtorek, zginął mops nie 
41 wielki, szerść oblazła. Uprasza się od
prowadzić na Kruczą Aś 3, m. 3, za nagrodą, 
Wiyżlica żółta, pod brzuchem biała, z pon- 

terów, jrzybłąkała się i jest do odetra- 
n a. za złożeniem dowodów i zwrotem ko
sztów utrzymania i ogłoszenia, przy ulicy 
Leszno 84, stróż wskażę.835 '

rt sklepy z dwoma pokojami i suteryna, 
^zajmowane przez krawca przez lat kilka, 
od św. Jana do wynajęcia. Ulica Święto
krzyzka Aft 6, od Nowego-Światu. Wiado
mość u właściciela domu. 5640

Cklep do wynajęcia od 1 Lipca r. b. Wia- 
ftdomość w hotelu Kowieńskim, przy ulicy 
Koziej; tamże piwnice duże na skład piwa, 
lub jaki inny proceder.5814

Wamki bruneta, blondyna, ze świeżym, 
obfitym pokarmem, życzy miejsca do do^ 
mu ruskiego lub do niemieckiego, inteligen

tna, umiejąca ładnie szyć. Wiadomość: kan- 
tor służących, ulica Chmielna Aft 32. 6080

no sprzedania: biuro kantorowe, barje-
ra, 2 krzesła. Chłodna 23, m. 11. 6075

I ardzo 'piękna wyżlica 5-miesięczna, do 
'sprzedania. Bednarska 4. m. 23. 6077

Mamka z małym długiem, u akuszerki. 
Ulica Jasna Aft 1. 6105

t/ginął dowód wystaw>o~przez kisę za" 
/jhezkową, na Placu Wareckim Aft 16564. 
Uczciwy znalazca raczy zwrócić takowy dó 
kantoru tejże kasy. g(g.
Magrody rs. 20 temu, kto odprowadzi, idb 
j|da znać, gdzie się znajduje pies czarny, z 

wl“??.DS J>iersi!,chi Wabi się 
Charbon, do właściciela, domu, Beanarska 16.

f'ertepian. pianino do sprzedania lub wy
najęcia, tamże można się egzereytować. 
Ulica Podwal Aż 9. 6098

Zaraz do najęcia pokój widny, ładny, wspól
ne wejście, rs. 7. Nowolipie Aft 6, mieszka
nia 2. wiadomość do 4. 6078

Eokój jeden lub dwa do wynajęcia. Czysta 
Aś 4. mieszkania 24._________ 5924

Bo wynajęcia od 1-go Lipca, Bednarska 
Aft 18, trzeci dom od Krakowskiego-Przed- 
mieścia, 6, 3, 2, oraz pojedyncze pokoje z 

wszelkiemi wygodami.5875

Mamki wyborowe, ze świeżym i za star
szym, obfitym pokarmem, są u akuszerki.

Ulica Hoża Aft 17, wejście od Kruczej m 7

Z powodu wyjazdu jest do odstąpienia 
chambres-garnies z zupełnem urządzeniem, 
za przystępną cenę, składające się z 9 po

kojów, dużej kuchni i osobnej góry. Wiado- 
mość: ulica Długa Aft 11. mieszk. 10. 5836

Zamówienia na portrety olejne, obrazy 
religijne, kopjo, odnawianie starych obra- 
zow i t. d. Ul. Szpitalna Aft 2, m. 16. 5784

Do wynajęcia od każdego czasu piekar
nia razem z mieszkaniem, 2 pokoje z ku- 
chnią hardzo tanio. Ulica Pokorna Aft 6. 5822

śtjSOba mogąca pożyczyć 1,000 rubli może 
IJznaleść całe utrzymanie, przy zacnej ro
dzinie, pod gwarancją hypoteczną. Wiado
mość: kiosk, róg Alarszałkowskiej i Jerozo
limskiej._______________________ 5859_____
Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania 

sklep wiktuałów. Leszno Ari 18. 5785

Najdokładniej, spiesznie i najtaniej, repe- 
11 ruje maszyny do szycia i do robienia poń
czoch, pośredniczy w kupnie i sprzedaży ma
szyn W. J. Olszewski, Elektoralna Aft 26, róg 
So'nej-____________________ 5528

1 fortepian o pół-siódmej oktawy, krótki do 
sprzedania bardzo tanio. Nowy-świat Aś 53, 

mieszkania 20. Tamie przy porządnej familji 
jest do odstąpienia pokoik z usługą i stoleni 
lub bez tegoż, dla jednej lub dwóch ocób 
płci żeńskiej. 5929

(lukiernia egzystująca od lat 30, w dobrym 
jpunkcie miasta, świeżo odnowiona, z po
wodu interesów familijnych do ostąpienia. 

Wiadomość: ulica Nowy-świat Aft 54, w za- 
kładzie pogrzebowym._____________ 5832
U om bardzo korzystnie do zamiany na ma- 

jąteczek ładny pod Warszawą przy szosie. 
Różnica gotówką dopłacona lub pozostawio
na. Bez pośrednictwa. Zielna Aft 20, stróż 
wskaże. 5673

9 pokoje z przedpokojem dla porządnego i 
fjcichego emeryta lub księdza. Krakowskie- 
Przedmieścio 5, mieszk. 31, od 12—2, 6068

Doniesienia rozmaite.

Sona niemka z dobrym akcentem potrzebną 
jest. Ulica Ciepła Aft 9, mieszkania 23_
ikomendacje są wymagane. Zgłaszać sin 

można od 12—3 po południu; tamże są dwa 
pokoje <io najęcia.  6110

h klep spożywczy, duży, na jednej z ruchli- 
Hwszych ulie, jest do sprzedania zaraz. 
Bliższą wiadomość udzieli biuro ogłoszeń pp. 
I rijc.hmttna i Frendlern, ul. Senatorska Aś 18. 
f Idepik wiktuałów jest do sprzedania przy 
',3ulicy Zgoda pod Aft 6._____________5667
00 sprzedania sklep na skład wędlin, 

z calem urządzeniem, z warsztatem,' pod 
A; 57/2915 przy ulicy Solee. * 5894
rkład węgli jest do odstąpienia, z dobrem! 
^warunkami. Wiadomość: Karmelicka Aft 15, 
mieszkania 2.__________________ 5895
K’klsp wiktuałów 16 lat w jednych rękach 
^utrzymywany, jest do sprzedania zarnz 
z pcwodu wyjazdu. Ul. Smolna Aft 5. 5906
Ift spólnika z kapitałem rs. 5,000, poszu- 
|| kuje się do zakładu przemysłowego, już 
od wielu lat egzystującego. Oferty w kan- 
torze niniejszego pisma pod lit. J. J. a 5940 
Kto posiada 400 rubli na założenie skle

pu spożywczego, może być utrzymanie do
bre dla rodziny. Wiadomość: Nowolipki 38e, 
u właściciela domu.____________ 5675_____
Kawiarnia, z powodu nagłego wyjazdu do 

odstąpienia, z bilardem lub bez, w miej
scu. handlowem, gdzie w każdą niedzielę 
przebywa kilka tysięcy ludzi, wprost gimna
zjum realnego, około pięciuset uczni, blizko 
cyrku, za przystępną cenę. Wiadomość w 
kiosku, obok Kopernika.5706

Idzielam kurację hydropatyczną w do
linach i zarazem życzącym kąpie'e. Cena 
miesięcznie _ rs. 6 do 15. Wiadomość: ulica 

Kotzebue Aft 3, mieszkania 14; polecam sie 
Sz. pp. J. W~. 59’8
Ikuszerką O. Gumińska, przyjmuje osoby 
llspodziowające się słabości, za cene umiar- 
kowaną. Szpitalna Aj 2. 5804Um ftr
A^SZerka B?kow,sl';' Pojmuje osoby s|1(~ 
jldziewające się słabości, w oddzielnych i 
wspólnych pokojach. Opieka sumienna, umie, 
szczenię dziecięcia, opłata niska. Ulica Ba- 
dnarska Aft 15.________________ 5931
Ipmki wiejskie, blica Pańska Aft 19, u 
j|| akuszerki. ______________ 5542

Mamka z 3-miesięcznym pokarmem, u aku- 
szerki M. S. Marjensztadt Aft 3. 6067

Mamka ze świeżym pokarmem. Ul. Sowia 
Aś 3, mieszkania 69. 6070

uranio garnitur orzechowy Utrechtem bordo 
I kryty, oraz gazomierz i lampy. Ul. Nowy- 
Swiat A? 62, u tapicera.____________ 6088

Iiileresa liandl. i majątk.

Potrzebna suma 20,000 rs. na dom trzy
piętrowy, z takąż oficyną, po Towarzystwie, 
na pierwszy nume'r, na 8 procent. Życzeniem 

by była suma małoletnich. Reflektanei zechoą 
adresy składać w kantorze Kur. War. pod 
Ht. B P. 20,009. 5862
fllanio <to sprzedania piać 2029 łokci [j], 
[ blizko placu św. Aleksandra. Wiadomość: 

Wspólna Aś 26a, mieszkania Aft 1. Pośrednic- 
two wyłącza się.5865

lit________________________________ ___________
(V wtJt ttJui Attr;era JP —

Cukienki, bielizna, fartuszki dziecinne I 
Llpensionarskie, gotowe i na cbetalunek. Sc- 
natorska 27, mieszk, 9.________  250
kapelusze męzkie przyjmuje się do wy- 
Jlkonczania, oraz felpę i szapoklaki do szy
cia. Sewerynów 12, mieszk. 9. 5780

U o wynajęcia od św. Jana przy ulicy Mu- 
ranowskiej Aś 26, składy murowane pię
trowe, z windą na cukier lub inne towary. 

Wiadomość na miejscu.____________ 845

Ietnie mieszkanie w Marcelinie, w wła
sności W. Majlerta. w osobnym domku w 
ogrodzie, składające się z 4 dużych pokojów, 

na dole i 2 na górze, kuchni, piwnicy i śpi- 
żęrki, z dwoma werendami, na żądanie staj
nia i wozownia. Odległość końmi 8 wiorst 
szosą petersburską, albo koleją Nadwiślań
ską, przystanek Płudy. Bliższa wiadomość: 
Chmielna Aft 4, w sklepie nabiału p. Bo- 
guckiego. 6086_____
IJokoik do najęcia zaraz, przy jednej oso- 
1 bie, cena rs. 6 miesięcznie. Nowolipie Aś 16, 
mieszkania 12. 6107

{efnie mieszkania w Nowo-Mińsku, w miej
scu suchem, złożone z 5-u, 4-ch i 3-ch po
kojów z^ werendami, kuchniami, piwnicami, 

kompletnie umeblowane, są do wynajęcia. 
Wiadomość: ul. Długą Aft 15, stróż wskaże.

Kawaler poszukuje od 1 Maja saloniku i 
sypialni, dobrze umeblowanych, z usługą^ 
Oferty pod Dr. F. R. w kantorze Kur. War.

sjo sprzedania w Nowo-Radomsku, przy 
Jjfstacji dr. że). W.-W. posesja, z domem 
drewnianym ra dogodnych warunkach. Wia
domość W Warszawie, przy ulicy Marszał
kowskiej Aś 12b w handlu Kosińskiego—i na 
stie i Rndoinsk. dr. żel. W.-W. 5677

zszuiztlje się sklepu mydlarskiego w 
środku miasta.' Oferty proszę składać rod

A. A. 6024

Cklep kolonjalny, na pryncypnlnej ulicy do 
jysprzedania. Wiadomość: Złota Aś 14, w 
sklepie.844
1/ rowiarnia z czterema krowami, do sprze- 
lldania. Złota Ai 45. 6089
liomek letni, z ogrodem i plaeem, pod La- 
IJzienkami, do sprzedania, wydzierżawienia, 
lub zamiany na sumę. Nowy-świat 19, mie
szkania 15. 6085
BEagle wiedeńskie do sprzedania. Ulica 
illDługa Aś 17. 6091
4’klep spożywczy, oraz mączny, z powodu 
^słabości do sprzedania zaraz. Ordynacka 2.
ICestauracja do odstąpienia, całe urządze- 
Jlnie i Lillard. Wiadomość: Elektoralna 
Aft 7a, u kuśnierza. 6084
Lklep owocowo-kolonjalny, dobrze pzocen- 
jytująey, w dobrym punkcie, zaraz do odstą
pienia z towarem lub bez. Wiadomońć: Kra- 
kowskje-Przedmieście, resursa obywatelska, w 
dystrybucji. 838
■ kobra ziemskie w gub. Warszawskiej, pow. 
U Kutnowskim, rozległości włók 6, są do 
sprzedania z wolnej ręki. Wiadomość u a- 
dwokata Hoffmana, ul. Graniczna Aś 8. 6076
Cklep wiktuałów jest do sprzedania z po- 
jlwodu zmiany interesu. Pawia Ai 37 lit. A.
gto sprzedania majętność mórg281 pszen- 
Jfnej ziemi, z inwentarzem żywym i mar
twym, odległa 20 wiorst od stacji Rudy Gu- 
zowskiej. Bliższa wiadomość: ul. Długa Aś 57, 
gdzie? stróż wskaże. 6058
lis. 1,500 do ulokowania. Ulica Zakro- 
Hczymska Aft 9, mieszkania 28, od godziny 
2 do 4. 6059
Ilystybucja dobrze procentująca, w do- 
IJbrym punkcie, 1-sza od ogrodu Saskiego, 
jest do odstąpienia z powodu interesów fa
milijnych. Wiadomość na miejscu: Niecała, 
hotel Brilhlowski. 5014

Sj 0 Ił n 1 e.
Ilo wynajęcia od 1-go Lipca r, b. przy 
fjulicy Alarszałkowskiej Aft 17A, obok gim
nazjum, lokal frontowy na 2-m piętrze, skła
dający się z 5-u pokojów z 2-a balkonami, 
przedpokif, kuchnia, łazienka z wodociągiem 
i zlewem, piwnica i góra wspólna za rs. 560 
rocznie, stróż wskaże. 814
I etnie mieszkanie. Do wynajęcia w koo- 
Ijlicy Modlina, 0 2 wiorsty od stacji kolei 
Nowogieorgiewska, kilka pokojów, ze wszel
kiemi na żądanie wygodami. Produkta spo
żywcze na miejscu. Bliższa wiadomość: Mar
szałkowska Ań 18, mieszk. 11, u Kalinow
skiego. 5 896
Q pokoje z kuchnią, dwa wejścia, do wy- 
Jnajęcia w każdym czasie, do Lipca r. b. 
Smolna 17. 5946
Apartament z ośmiu lub siedmiu pokojów 
j|w Alejach Jerozolimskich, 2 dom od No
wego-Światu, z 3-a balkonami i wszelkim 
komfortem, do wynajęcia od 1 Lipca r. b.
p pokojów na 2-m piętrze; 4 pokoje na 
(Jl-in piętrze, wszelkie wygody, od 1 Lipca 
Chmielna 9. 5395
IS e wsi Pszczonowie, w blizkośei Skieruie- 
|| wic, są do wynajęcia letnie mieszkania, 
składające się z 2-ch lub więcej pokojów, 
mogą być ze stajnią i wozownią, w parku i 
ogrodzie owocowym. Las, oraz kościół blizko, 
zaś kupno produktów na miejscu, komunika
cja do Skierniewic ułatwiona. Bliższa wia
domość: róg ulic Złotej i Zielnej Aś 6a, po
między godzinami: 8-ą a 10-ą zrana i 3-ą a 
5-ą wieczorem, stróż wskaże. 5694
Apartament 7, ió pokojów, wejście pię- 
]|kne, dwa balkony, wygody odpowiednie, 
do najęcia od Lipca. Nowy-świat, dom Kor- 
paczewskiego. 788
fe powodu przekształcenia interesu, duży, 
/,piękny sklep, wytwornie urządzony, w naj
lepszym j unkcie, do odstąpienia. Oferty w 
kantorze Kuriera, pod lit. 8. R. 3525
nd 1-go Maja 3 pokoje i kuchnia na dole, 
iJrazem lub oddzielnie, na krótki lub dłuż
szy czas. Zielna 31, m. 13, blizko ogrodu 
Saskiego. 5951
1; ażdego czasu do wynajęcia salon i po
ll kój sypialny, front, pierwszo piętro, ume
blowane, z usługą, przy poważnej rodzinie. 
Niecała Aś 12, mieszk. 4. 5912
ji0 wynajęcia pokój przy porządnej familji. 
yUlica Zgoda Aś 7, m. 17. 6092


